
๑ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

รายชื่อ 

คณะกรรมาธิการและคณะอนุกรรมาธิการ 
ของสภาขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ 

 
        

      

 

      
      
      
 
      
 
 

 
สํานักกรรมาธิการ ๑, ๒, ๓ 

      สํานักงานเลขาธิการสภาผูแทนราษฎร 
ปฏิบัติหนาที่สํานักงานเลขาธิการสภาผูแทนราษฎร 

       



๒ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

   ๑. คณะกรรมาธิการสามัญประจําสภาขับเคลื่อน 
       การปฏิรูปประเทศ ตามขอบังคับสภาขับเคลื่อน 
       การปฏิรูปประเทศ พ.ศ. ๒๕๕๘ ขอ ๗๓ วรรคสอง  
       จํานวน ๑๑ คณะ 

   ๒. คณะกรรมาธิการวิสามัญกิจการสภาขับเคลื่อน 
       การปฏิรูปประเทศ ตามขอ ๗๗ 

   ๓. คณะกรรมาธิการวิสามัญขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ   
       ดานการปองกันและปราบปรามการทุจริต 
       และประพฤติมิชอบ ตามขอ ๗๘      
      
      
 
 
 

 
สํานักกรรมาธิการ ๑, ๒, ๓ 

      สํานักงานเลขาธิการสภาผูแทนราษฎร 
ปฏิบัติหนาที่สํานักงานเลขาธิการสภาผูแทนราษฎร 

       



๑ 

 

คณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานการเมือง 
 

๑.  นายเสรี  สุวรรณภานนท  ประธานกรรมาธิการ 
๒.  นายกษิต  ภิรมย   รองประธานกรรมาธิการ คนที่หนึ่ง 
๓.  พลเอก ฐิติวัจน  กําลังเอก รองประธานกรรมาธิการ คนที่สอง  
๔.  นายสังศิต  พิริยะรังสรรค  รองประธานกรรมาธิการ คนที่สาม 
๕.  นายชัย  ชิดชอบ   ที่ปรึกษากรรมาธิการ 
๖.  นายสุชน  ชาลีเครือ  ที่ปรึกษากรรมาธิการ  
๗.  นายวรวิทย  ศรีอนันตรักษา โฆษกกรรมาธิการ 
๘.  นายวันชัย  สอนศิริ  โฆษกกรรมาธิการ 
๙.  นายวรรณธรรม  กาญจนสุวรรณ เลขานุการกรรมาธิการ 

๑๐.  นางนรรัตน  พิมเสน  ผูชวยเลขานุการกรรมาธิการ 
๑๑.  นายคํานูณ  สิทธิสมาน  กรรมาธิการ 
๑๒.  พลตํารวจโท ตรีทศ  รณฤทธิวิชัย กรรมาธิการ 
๑๓.  พลเอก ธวัชชัย  สมุทรสาคร กรรมาธิการ  
๑๔.  นายนิกร  จํานง   กรรมาธิการ 
๑๕.  พลโท วราห  บุญญะสิทธิ์  กรรมาธิการ  
๑๖.  พลเอก วิเชียร  ศิริสุนทร  กรรมาธิการ 
๑๗.  นายวิทยา  แกวภราดัย  กรรมาธิการ  
๑๘.  นายสมพงษ  สระกวี  กรรมาธิการ 
๑๙.  นายอรุณ  จิรชวาลา  กรรมาธิการ 
๒๐.  พันตรี อาณันย  วัชโรทัย  กรรมาธิการ 

_____________________ 
 

กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการพัฒนาการเมือง การสื่อสารมวลชน 
       และการมีสวนรวมของประชาชน 
       สํานักกรรมาธิการ ๒ 
       ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นางสาวปรียาภรณ  แกวโยน 
       มือถือ    ๐๘ ๑๑๓๒ ๗๘๘๑, ๐๙ ๒๒๘๐ ๑๒๑๙ 
       โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๔๐ 
       โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๔๒ 
 
 
 
 
 



๒ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปการเมือง การเลือกตั้งที่สุจริตและเที่ยงธรรม 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานการเมือง 

 

๑. นายสุชน  ชาลีเครือ   ประธานอนกุรรมาธิการ 
๒. นายชัย  ชิดชอบ   ที่ปรึกษาและอนุกรรมาธิการ 
๓. นายวันชัย  สอนศิริ   อนุกรรมาธิการ  
๔. พลตํารวจโท ตรีทศ  รณฤทธิวิชัย อนุกรรมาธิการ 
๕. พลเอก ธวัชชัย  สมุทรสาคร  อนุกรรมาธิการ 
๖. พลเอก วิเชียร  ศิริสุนทร  อนุกรรมาธิการ  
๗. นายวิทยา  แกวภราดัย   อนุกรรมาธิการ 
๘. นายอรุณ  จิรชวาลา   อนุกรรมาธิการ 
๙. พันตรี อาณันย  วัชโรทัย  อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นายดํารง  พิเดช   อนุกรรมาธิการ 
๑๑. พันตํารวจเอก สนธยา  แสงเภา อนุกรรมาธิการ 
๑๒. พันตํารวจเอก จรุงวิทย  ภุมมา  อนุกรรมาธิการ 
๑๓. นายบุญเลิศ  คชายุทธเดช  อนุกรรมาธิการ  
๑๔. นายบุญยเกียรติ  รักชาติเจริญ  อนุกรรมาธิการ 
๑๕. ผูชวยศาสตราจารย ทวี  สุรฤทธิกุล อนุกรรมาธิการ  

_____________________ 
 

กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการพัฒนาการเมือง การสื่อสารมวลชน 
     และการมีสวนรวมของประชาชน 
     สํานักกรรมาธิการ ๒ 
     ผูรับผิดชอบหลัก ชื่อ นางสาวศกิมินาภรณ  สุวรรณรงค 
       มือถือ    ๐๘ ๗๐๗๗ ๘๕๗๙ 
       โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๔๐-๑ 
       โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๔๒ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



๓ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปการเสริมสรางวัฒนธรรมทางการเมือง 
ในระบอบประชาธิปไตย 

ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานการเมือง 
 

๑. นายกษิต  ภิรมย    ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. นายชัย  ชิดชอบ    ที่ปรึกษาและอนุกรรมาธิการ 
๓. พลเอก ฐิติวัจน  กําลังเอก  อนุกรรมาธิการ  
๔. นายนิกร  จํานง    อนุกรรมาธิการ 
๕. นายสมพงษ  สระกวี   อนุกรรมาธิการ 
๖. นางนรรัตน  พิมเสน   อนุกรรมาธิการ  
๗. นายคํานูณ  สิทธิสมาน   อนุกรรมาธิการ 
๘. พลโท วราห  บุญญะสิทธิ์  อนุกรรมาธิการ 
๙. รองศาสตราจารย ชัยวัฒน  คงสม อนุกรรมาธิการ 

๑๐. รองศาสตราจารย วุฒิสาร  ตันไชย อนุกรรมาธิการ 
๑๑. นายกมล  รอดคลาย   อนุกรรมาธิการ 
๑๒. นายดํารงค  เภตรา   อนุกรรมาธิการ 
๑๓. นางสุทธินี  เมธีประภา   อนุกรรมาธิการ  
๑๔. นายอาธิศักดิ์  จอมสืบวิสิฐ  อนุกรรมาธิการ 
๑๕. พลตรี เถกิงศักดิ์  เครือหงส  เลขานุการอนุกรรมาธิการ  

       ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
1. นายวรวิทย  ศรีอนันตรักษา  
2. นายวรรณธรรม  กาญจนสุวรรณ  
3. พันตํารวจเอก จรุงวิทย  ภุมมา 
4. นางสาวทิพภานิดา  ปาลกะวงศ 
5. นายเปนไท  วิมุกตายน 
6. นายขจรพัฒน  ชัยประภา 
7. นายสุกฤษฎิ์ชัย  ธีระเริงฤทธิ์ 
8. นางสาวศิริภา  อินทวิเชียร  

_____________________ 

    กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการความมั่นคงแหงรัฐ 
 สํานักกรรมาธิการ ๒ 
 ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นายชูพงศ  นิลสกุล 
 มือถือ    ๐๘ ๗๑๕๑ ๔๘๗๘ 
 โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๓๖ 
 โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๓๗ 

 



๔ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูประบบพรรคการเมือง 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานการเมือง 

 

๑. นายสมพงษ  สระกวี   ประธานกรรมาธิการ 

๒. พลเอก ฐิติวัจน  กําลังเอก  อนุกรรมาธิการ 

๓. นายวิทยา  แกวภราดัย  อนุกรรมาธิการ 

๔. พลตํารวจโท ตรีทศ  รณฤทธิวิชัย อนุกรรมาธิการ  
๕. นายวรรณธรรม  กาญจนสุวรรณ อนุกรรมาธิการ 

๖. นางนรรัตน  พิมเสน   อนุกรรมาธิการ 

๗. นายดํารง  พิเดช   อนุกรรมาธิการ 

๘. นายภูวเดช  อินทวงศ   อนุกรรมาธิการ 

๙. นางสาวทิพภานิดา  ปาลกะวงศ อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นายสุชัยสิทธิ์  อัตถาวงศ  อนุกรรมาธิการ 

๑๑. พลตรี สุรพล  ตาปนานนท  อนุกรรมาธิการ 

๑๒. นายอนุพร  อรุณรัตน   อนุกรรมาธิการ 

๑๓. รอยตํารวจเอก ชารีฟ  มะมิง  อนุกรรมาธิการ 

๑๔. นางสาวฉัตราทิพย  กวีวัฒนา  อนุกรรมาธิการ 

๑๕. นายปกรณ  อาภาพันธุ  อนุกรรมาธิการ  

           ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ  
๑. นายกษิต  ภิรมย 
๒. นายชัย  ชิดชอบ 
๓. นายสุชน  ชาลีเครือ 
๔. นายนิกร  จํานง 
๕. พลเอก ธวัชชัย  สมุทรสาคร 
๖. ศาสตราจารยสมบัติ  ธํารงธัญวงศ     
๗. นายบุญเลิศ  คชายุทธเดช 
๘. นายธงชาติ  รัตนวิชา 
๙. นายสุรทิน  พิจารณ 

๑๐. นายธนวิชญ  ปาลกะวงศ ณ อยุธยา 
 

กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการพัฒนาการเมือง การสื่อสารมวลชน 
       และการมีสวนรวมของประชาชน 
     สํานักกรรมาธิการ ๒ 
     ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นางสาวปรียาภรณ  แกวโยน 
       มือถือ    ๐๘ ๑๑๓๒ ๗๘๘๑, ๐๙ ๒๒๘๐ ๑๒๑๙ 
       โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๔๐  โทรสาร ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๔๒ 



๕ 

 

คณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานการบริหารราชการแผนดิน 
 

๑. พันตํารวจตรี ยงยุทธ  สาระสมบัติ ประธานกรรมาธิการ 
๒. พลเอก อภิชาต  เพ็ญกิตติ  รองประธานกรรมาธิการ คนที่หนึ่ง 
๓. นายวิบูลย  สงวนพงศ   รองประธานกรรมาธิการ คนที่สอง 
๔. พลเอก วัฒนา  สรรพานิช  ที่ปรึกษากรรมาธิการ 
๕. พลเอก ธวัช  จารุกลัส   ที่ปรึกษากรรมาธิการ 
๖. พลเอก ชัยชาญ  ชางมงคล  โฆษกกรรมาธิการ 
๗. นางถวิลวดี  บุรีกุล   โฆษกกรรมาธิการ  
๘. นางเบญจวรรณ  สรางนิทร  กรรมาธิการ 
๙. พลเอก รัชกฤต  กาญจนวัฒน  กรรมาธิการ 

๑๐. พลอากาศเอก อนาวิล  ภิรมยรัตน กรรมาธิการ 
๑๑. นายพงศศักติฐ  เสมสันต   กรรมาธิการ 
๑๒. นายศานิตย  นาคสุขศรี   กรรมาธิการ 
๑๓. พลตํารวจโท อาจิณ  โชติวงศ  กรรมาธิการ 
๑๔. นายธงชัย  ลืออดุลย   กรรมาธิการ 
๑๕. นายธานินทร  ผะเอม   กรรมาธิการ 
๑๖. นายอภินันท  ซื่อธานุวงศ  กรรมาธิการ 
๑๗. พลอากาศเอก ปรีชา  ประดับมุข  กรรมาธิการ 
๑๘. พลโท สุรเดช  เฟองเจริญ  กรรมาธิการ 
๑๙. พลโท สสิน  ทองภักดี   กรรมาธิการ 
๒๐. พลโท ธงชัย  สาระสุข   กรรมาธิการ 
๒๑. นายเดชาภิวัฒน  ณ สงขลา  กรรมาธิการ 
๒๒. พลเอก ชูศักดิ์  เมฆสุวรรณ  เลขานุการคณะกรรมาธิการ 
๒๓. นายอนุสิษฐ  คุณากร   ผูชวยเลขานุการคณะกรรมาธิการ 

_____________________ 
 

กลุมงานที่รับผิดชอบ      - กลุมงานคณะกรรมาธิการกิจการองคกรรัฐธรรมนูญ รัฐวิสาหกิจ  
                                           องคการมหาชนและกองทุน 

     สํานักกรรมาธิการ ๒ 
     ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นายประสิทธิผล  ยูวะเวช 
     มือถือ    ๐๘ ๑๘๐๙ ๒๑๓๕ 
     โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๑๐ 
     โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๐๘ 
 

 
 
 



๖ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูประบบงบประมาณและการคลังทองถิ่น 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานการบริหารราชการแผนดิน 

 
๑. พลเอก รัชกฤต  กาญจนวัฒน  ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. พลเอก ชัยชาญ  ชางมงคล  รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีหนึ่ง 
๓. พลอากาศเอก อนาวิล  ภิรมยรัตน รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีสอง 
๔. นายเดชาภิวัฒน  ณ สงขลา  อนุกรรมาธิการ 
๕. พลเอก ธวัช  จารุกลัส   อนุกรรมาธิการ 
๖. นายพงศศักติฐ  เสมสันต  อนุกรรมาธิการ 
๗. พลโท สุรเดช  เฟองเจรญ  อนุกรรมาธิการ 
๘. พลโท จตุพร  เจียมสมบูรณ  อนุกรรมาธิการ 
๙. นายศิริพงศ  ศิริโยธิพันธุ  อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นายนพดล  สะวิคามิน    อนุกรรมาธิการ 
๑๑. นางสาวรสสุคนธ  แสงออน  อนุกรรมาธิการ 
๑๒. นางสาวโชติมา  นิ่มอรามวงศ  อนุกรรมาธิการ 
๑๓. นางสีลาภรณ  บัวสาย   อนุกรรมาธิการ 
๑๔. พลตรี เกียรติศักดิ์  ลิลิตธรรม  อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 
๑๕. นายจารึก  บุตรดาวงษ   อนุกรรมาธิการและผูชวยเลขานุการ  

                                
กลุมงานที่รับผิดชอบ - กลุมงานคณะกรรมาธิการกิจการองคกรตามรัฐธรรมนูญ รัฐวิสาหกิจ 

      องคการมหาชน และกองทุน 
      สํานักกรรมาธิการ ๒ 
      ผูรับผิดชอบหลัก ชื่อ นายจารึก  บุตรถาวงษ 
      มือถือ    ๐๘ ๑๗๕๘ ๙๑๒๕ 
     โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๑๐ 
     โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๐ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



๗ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปธรรมาภิบาล ประสิทธิภาพ  
และการพัฒนาบุคลากรภาครัฐ 

ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานการบริหารราชการแผนดิน 

 

๑. นายวิบูลย  สงวนพงศ  ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. นายศานิตย  นาคสุขศรี  รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีหนึ่ง 
๓. พลตํารวจโท อาจิณ  โชติวงศ รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีสอง 
๔. นายอภนิันท  ซื่อธานุวงศ อนุกรรมาธิการ 
๕. พลโท สสิน  ทองภักดี  อนุกรรมาธิการ 
๖. นายประดิษฐ  ยมานันท อนุกรรมาธิการ 
๗. นายธนภน  วัฒนกุล  อนุกรรมาธิการ 
๘. นายพินิจ  เนตรพุกกณะ อนุกรรมาธิการ 
๙. นายตระกูล  มีชัย  อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นายสุชาติ  เวโรจน  อนุกรรมาธิการ 
๑๑. นายธวัชชัย  เทอดเผาไทย อนุกรรมาธิการ 
๑๒. นางสาวอรพินท  สพโชคชัย อนุกรรมาธิการ 
๑๓. นางชุติมา  หาญเผชิญ  อนุกรรมาธิการ 
๑๔. นางอารียพันธ  เจริญสุข อนุกรรมาธิการ 
๑๕. นางถวิลวดี  บุรีกุล  อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 

                                 

กลุมงานที่รับผิดชอบ - กลุมงานคณะกรรมาธิการกิจการองคกรตามรัฐธรรมนูญ รัฐวิสาหกิจ    
                     องคการมหาชน และกองทุน 
    สํานักกรรมาธิการ ๒ 

    ผูรับผิดชอบหลัก ชื่อ นายณัฐพงษ  สายวงค 
    มือถือ    ๐๘ ๑๙๐๐ ๒๑๘๖ 
   โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๑๐ 
    โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๐๘ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



๘ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปโครงสรางองคกรภาครัฐ 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานการบริหารราชการแผนดิน 

 

๑. นางเบญจวรรณ  สรางนิทร  ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. พลเอก ชูศักดิ์  เมฆสุวรรณ  รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีหนึ่ง 
๓. นายอนุสิษฐ  คุณากร   รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีสอง 
๔. พลอากาศเอก ปรีชา  ประดับมุข อนุกรรมาธิการ 
๕. พลโท ธงชัย  สาระสุข   อนุกรรมาธิการ 
๖. นายธานินทร  ผะเอม   อนุกรรมาธิการ 
๗. นายธงชัย  ลืออดุลย   อนุกรรมาธิการ 
๘. นางสาวสุรุงลักษณ  เมฆะอํานวยชัย อนุกรรมาธิการ 
๙. นายสุวิทย  อมรนพรัตนกุล  อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นางสาวสุนทรี  สุภาสงวน  อนุกรรมาธิการ 
๑๑. นายสุวัฒน  เอื้อเฟอ   อนุกรรมาธิการ 
๑๒. นางเยาวลักษณ  ตั้งบุญญะศิริ  อนุกรรมาธิการ 
๑๓. นายฉัตรชัย  บางชวด   อนุกรรมาธิการ 
๑๔. นางนันทนา  ธรรมสโรช  อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 
๑๕. นายดนุพล  นันตาแสง   อนุกรรมาธิการและผูชวยเลขานุการ 

 

กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการกิจการองคกรตามรัฐธรรมนูญ รัฐวิสาหกิจ 
       องคการมหาชน และกองทุน 
    สํานักกรรมาธิการ ๒ 

    ผูรับผิดชอบหลัก ชื่อ นายดนุพล  นันตาแสง 
    มือถือ    ๐๘ 6301 9462 
   โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๑๐ 
    โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๐๘ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



๙ 

 

คณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานกฎหมายและกระบวนการยุติธรรม 
 

๑. นายวิรัช  ชินวินิจกุล   ประธานกรรมาธิการ 
๒. นายประสิทธิ์  ปทุมารักษ   รองประธานกรรมาธิการ คนที่หนึ่ง 
๓. พลตํารวจเอก วรพงษ  ชิวปรีชา  รองประธานกรรมาธิการ คนที่สอง 
๔. พลโท กฤษณะ  บวรรัตนารักษ  รองประธานกรรมาธิการ คนที่สาม 
๕. นายตระกูล  วินิจนัยภาค   ที่ปรึกษากรรมาธิการ 
๖. พลตํารวจเอก อัศวิน  ขวัญเมือง  ที่ปรึกษากรรมาธิการ 
๗. พลตํารวจโท อํานวย  นิ่มมะโน  โฆษกกรรมาธิการ 
๘. พันตํารวจเอก ณรัชต  เศวตนันทน โฆษกกรรมาธิการ 
๙. พลโท กฤษณะ  บวรรัตนารักษ  กรรมาธิการ 

๑๐. นายเข็มชัย  ชุติวงศ   กรรมาธิการ 
๑๑. พลตํารวจเอก เดชณรงค  สุทธิชาญบัญชา กรรมาธิการ 
๑๒. พลตํารวจโท ธีรจิตร  อุตมะ  กรรมาธิการ 
๑๓. นายบัญชา  ปรมีศณาภรณ  กรรมาธิการ 
๑๔. คุณหญิงพรทิพย  โรจนสุนันท  กรรมาธิการ 
๑๕. นายไวกูณฑ  ทองอราม   กรรมาธิการ 
๑๖. นายจุมพล  สุขมั่น    เลขานุการกรรมาธิการ 
๑๗. นายวิวรรธน  แสงสุริยะฉัตร   ผูชวยเลขานุการกรรมาธิการ 

_____________________ 
 

กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการกฎหมาย การยุติธรรม และสิทธิมนุษยชน 
       สํานักกรรมาธิการ ๒ 
       ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นางสาวสายพิน  รัตนเนตร 
       มือถือ    ๐๘ ๙๗๙๔ ๐๖๖๙ 
       โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๐๖ 
       โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๐๗ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



๑๐ 

 

คณะอนุกรรมาธิการจัดทําแผนปฏิรูปดานกฎหมายแลกระบวนการยุติธรรม 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานกฎหมายและกระบวนการยุติธรรม 

 
๑. นายจุมพล  สุขมั่น    ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. ผูชวยศาสตราจารย สุวิชา  เปาอารีย  รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีหนึ่ง 
๓. นางเดนเดือน  กลั่นสอน   รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีสอง 
๔. พลตํารวจโท จักรทิพย  กุญชร ณ อยุธยา ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๕. ผูแทนสํานักงานศาลยุติธรรม   ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๖. ผูแทนสํานักงานศาลยุติธรรม   ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๗. นายบัญชา  ปรมีศณาภรณ   อนุกรรมาธิการ 
๘. พลตํารวจตรี เจิมศักดิ์  หอมหวล  อนุกรรมาธิการ 
๙. นายจักราวุธ  ศิริฟองนุกุล   อนุกรรมาธิการ 

๑๐. พันตํารวจเอก ทินกร  โสมวันดี   อนุกรรมาธิการ 
๑๑. พันตํารวจโท สุพจน  นาคเงินทอง  อนุกรรมาธิการ 
๑๒. นางสาวชวลิต  ภิรมยวงศ   อนุกรรมาธิการ 
๑๓. นายสุรพล  ฤทธิพงศชูสิทธิ์   อนุกรรมาธิการ 
๑๔. นางจันทวรรจ  หรรษาภิรมยโชค  เลขานุการอนุกรรมาธิการ 
๑๕. เรืออากาศเอกหญงิ อริญชยรักย  ฮวบเอี่ยม ผูชวยเลขานุการอนุกรรมาธิการ 

    ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
      ๑. พลตํารวจโท อํานวย  นิ่มมะโน  
      ๒. นายประสิทธิ์  ปทุมารักษ  
      ๓. นายวิวรรธน  แสงสุริยะฉัตร  

 
 

กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการกฎหมาย การยุติธรรม และสิทธิมนุษยชน 
     สํานักกรรมาธิการ ๒ 
     ผูรับผิดชอบหลัก ชื่อ นางมนศิชา  สุคง 
       มือถือ    ๐๘ 1296 5933 

       โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๐๖ 
       โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๐๗ 

 
 
 
 
หมายเหตุ (คณะอนุกรรมาธิการนี้พิจารณาจบแลว) 

 



๑๑ 

 

คณะอนุกรรมาธิการปฏิรูปการดําเนินงานในองคกรกระบวนการยุติธรรม 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานกฎหมายและกระบวนการยุติธรรม 

 
๑. นายประสิทธิ์  ปทุมารักษ   ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. นางเดนเดือน  กลั่นสอน   รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีหนึ่ง 
๓. นายยรรยง  เดชภิรัตนมงคล   รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีสอง 
๔. นายคณิศร  ขุริขัง    อนุกรรมาธิการ 
๕. นางสุภัทรา  นาคะผิว    อนุกรรมาธิการ 
๖. นายวิษณุ  ตัณฑวิรุฬห    อนุกรรมาธิการ 
๗. นายไพจิตร  พึ่งภพ    อนุกรรมาธิการ 
๘. นางสาวศุภมาศ  พยัฆวิเชียร   อนุกรรมาธิการ 
๙. นายจักราวุธ  ศิริฟองนุกูล   อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นายธนพิชญ  มูลพฤกษ    อนุกรรมาธิการ 
๑๑. นายศิริชัย  ปญจบุญ    อนุกรรมาธิการ 
๑๒. ผูแทนสํานักงานศาลยุติธรรม   อนุกรรมาธิการ 
๑๓. เรืออากาศเอกหญิง อริญชยรักย  ฮวบเอี่ยม อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 
๑๔. นางสาวชวลิดา  ภิรมยวงศ   อนุกรรมาธิการและผูชวยเลขานุการ 
๑๕. นางบุญลอม  ประเสริฐสุทธิ ์   อนุกรรมาธิการและผูชวยเลขานุการ 

         ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๑. นายตระกูล  วินิจนัยภาค 
๒. นายเข็มชัย  ชุติวงศ 
๓. คุณหญิงพรทิพย  โรจนสุนันท 
๔. นายจุมพล  สุขมั่น 
๕. พันตํารวจเอก ณรัชต  เศวตนันทน 
๖. นายบัญชา  ปรมีศณาภรณ 
๗. นายวิวรรธน  แสงสุริยะฉัตร  

_____________________ 

กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการกฎหมาย การยุติธรรม และสิทธิมนุษยชน 
       สํานักกรรมาธิการ ๒ 
       ผูรับผิดชอบหลัก ชื่อ นางมนศิชา  สุคง 
       มือถือ    ๐๘ 1296 5933 
       โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๐๖ 
       โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๐๗ 
 
 
 

 



๑๒ 

 

คณะอนุกรรมาธิการปฏิรูปการเพิ่มประสิทธิภาพในการอํานวยความยุติธรรมเพื่อประชาชน 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานกฎหมายและกระบวนการยุติธรรม 

 

๑. พลโท กฤษณะ  บวรรัตนารักษ  ประธานอนกุรรมาธิการ 
๒. รองศาสตราจารย ณรงค  ใจหาญ อนุกรรมาธิการ 
๓. นางสาวปติกาญจน  สิทธิเดช อนุกรรมาธิการ 
๔. นางสาวสุนทรียา  เหมือนพะวงศ อนุกรรมาธิการ 
๕. นายวิเชียร  ชุบไธสง อนุกรรมาธิการ 
๖. นายวิพล  กิติทัศนาสรชัย อนุกรรมาธิการ 
๗. นายปญญา  จันทรเหมือนเผือก อนุกรรมาธิการ 
๘. พันตํารวจเอก อาคม  จันทนลาช อนุกรรมาธิการ 
๙. นายสรวิศ  ลิมปรังษี อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นายศักดา  ชวงรังษี  อนุกรรมาธิการ 
๑๑. หมอมราชวงศ ประเดิมสวัสดิ์  สวัสดิวัตน อนุกรรมาธิการ 
๑๒. นางจันทรชม  จินตยานนท อนุกรรมาธิการ 
๑๓. นายวีรศักดิ์  โชติวานิช อนุกรรมาธิการ 
๑๔. พันโท ณัฐวุฒิ  พรหมศร อนุกรรมาธิการและเลขานุการอนุกรรมาธิการ 
๑๕. รอยโท พิษณุพงศ  อิงคนินันท อนุกรรมาธิการและผูชวยเลขานุการอนุกรรมาธิการ 

       ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๑. นายตระกูล  วินิจนัยภาค 
๒. คุณหญิงพรทิพย  โรจนสุนันท 
๓. นายจุมพล  สุขมั่น 
๔. พลเรือตรี เผาเทพ  ประสานพานิช 
๕. นางเรืองรวี  พิชัยกุล 
๖. พันตํารวจเอก ธรากร  เลิศพรเจริญ 

_____________________ 
 

กลุมงานที่รับผิดชอบ       - กลุมงานคณะกรรมาธิการการตางประเทศ 
     สํานักกรรมาธิการ ๒ 
     ผูรับผิดชอบหลัก ชื่อ นางสาวจันทิมา  ทองชาติ 
       มือถือ    ๐๘ 1808 3106 
       โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๓๘ 
       โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๔๓ 
 

   
  



๑๓ 

 

คณะอนุกรรมาธิการปฏิรูปกิจการตํารวจ 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานกฎหมายและกระบวนการยุติธรรม 

 

๑. พลตํารวจเอก  วรพงษ  ชิวปรีชา  ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. พลตํารวจตรี  ภัคพงศ  พงษเภตรา  อนุกรรมาธิการ 
๓. พลตํารวจตรี  พินิต  มณีรัตน   อนุกรรมาธิการ 
๔. พันตํารวจเอก  มนตรี  สีทอง   อนุกรรมาธิการ 
๕. พลตํารวจเอก มนตรี  สีทอง   อนุกรรมาธิการ 
๖. ผศ. พันตํารวจโท  กฤษณพงค  พูตระกูล อนุกรรมาธิการ 
๗. นายพัชโรดม  ลิมปษเฐียร   อนุกรรมาธิการ 
๘. นายชาคริต  กฤติยาโชติปกรณ  อนุกรรมาธิการ 
๙. นายแพทยไตรยฤทธ์ิ  เตมหิวงศ  อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นายจันทวรรจ  หรรษาภิรมยโชค   อนุกรรมาธิการ 
๑๑. นางสาวสุภาวดี  สุขมั่น   อนุกรรมาธิการ 
๑๒. นายณัฐนันท  กัลยาศิริ   อนุกรรมาธิการ 
๑๓. พลตํารวจตรี ชนะชัย  ลิ้มประเสริฐ  อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 
๑๔. พันตํารวจเอก ทินกร  สมวันด ี  อนุกรรมาธิการและผูชวยเลขานุการ 
๑๕. พันตํารวจโท ดุสิต  จิตรขุนทด  อนุกรรมาธิการและผูชวยเลขานุการ 

 ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๑. พลตํารวจเอก อัศวิน  ขวัญเมือง 
๒. พลตํารวจเอก เดชณรงค  สุทธิชาญบัญชา 
๓. พลตํารวจโท ธีรจิตร  อุตมะ 
๔. พลตํารวจโท อํานวย  นิ่มมะโน 
๕. นายจุมพล  สุขมั่น 
๖. นายบัญชา  ปรมีศณาภรณ 
๗. นายวิวรรธน  แสงสุริยะฉัตร 
๘. พลตํารวจเอก อํานาจ  อันอาตมงาม 

 
กลุมงานที่รับผิดชอบ         - กลุมงานคณะกรรมาธิการการตํารวจ 
        สํานักกรรมาธิการ ๒ 
        ผูรับผิดชอบหลัก ชื่อ นางสาวรินรัตน  นฤภัยพิทักษ 
        มือถือ    ๐๘ ๑๘๖๐ ๗๓๙๑ 
        โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๔๙ 
        โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๕๑ 

 
 
 



๑๔ 

 

คณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานการปกครองทองถิ่น 
 

๑. นางนินนาท  ชลิตานนท  ประธานกรรมาธิการ 
๒. นายวัลลภ  พริ้งพงษ  รองประธานกรรมาธิการ คนที่หนึ่ง  
๓. พลเอก ภูดิศ  ทัตติยโชต ิ รองประธานกรรมาธิการ คนที่สอง  
๔. นายเกรียงยศ  สุดลาภา  โฆษกกรรมาธิการ  
๕. นายจินดา  วงศสวัสดิ์  กรรมาธิการ 
๖. นายธวัชชัย  เทอดเผาไทย กรรมาธิการ 
๗. นายธวัชชัย  ฟกอังกูร  กรรมาธิการ 
๘. พลเอก นคร  สุขประเสริฐ กรรมาธิการ 
๙. พลโท บัญชา  สิทธิวรยศ  กรรมาธิการ 

๑๐. นายปรีชา  บุตรศรี  กรรมาธิการ 
๑๑. นายไพฑูรย  หลิมวัฒนา  กรรมาธิการ 
๑๒. นายสมชาย  พฤฒิกัลป  กรรมาธิการ 
๑๓. พลโท สมชาย  ลิ้นประเสริฐ กรรมาธิการ 
๑๔. พันเอก สุชาติ  จันทรโชติกุล กรรมาธิการ 
๑๕. นายอับดุลฮาลิม  มินซาร  กรรมาธิการ 
๑๖. พลตรี สิระวิตร  นาคทอง เลขานุการกรรมาธิการ 
๑๗. นายชาลี  เอียดสกุล  ผูชวยเลขานุการกรรมาธิการ 

_____________________ 
 

กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการปกครองสวนทองถิ่น 
      สํานักกรรมาธิการ ๒ 
       ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นางพัชรินทร  ปณฑะคุปต 
       มือถือ    ๐๘ ๔๖๕๔ ๙๑๔๖ 
         โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๔๗ 
       โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๔๘ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๑๕ 

 

คณะอนุกรรมาธิการการปกครองทองถิ่นรูปแบบทั่วไป 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานการปกครองทองถิ่น 

 
ก) ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
  ๑.  นางนินนาท  ชลิตานนท ประธานกรรมาธิการ 
  2.  พลเอก ภูดิศ  ทัตติยโชติ รองประธานกรรมาธิการ คนที่สอง 
  3.  ศาสตราจารย วุฒิสาร  ตันไชย 
ข)   อนุกรรมาธิการ 
   ๑.  นายวัลลภ  พริ้งพงษ ประธานอนุกรรมาธิการ 
   ๒.  นายปรีชา  บุตรศรี อนุกรรมาธิการ 
   ๓.  นายจินดา  วงศสวัสดิ์ อนุกรรมาธิการ 
   ๔.  นายชาลี  เอียดสกุล อนุกรรมาธิการ 
   ๕.  นายไพฑูรย  หลิมวัฒนา อนุกรรมาธิการ 
   ๖.  นายสมชาย  พฤฒิกัลป อนุกรรมาธิการ 
   ๗.  พันเอก สุชาติ  จันทรโชติกุล อนุกรรมาธิการ 
   ๘.  นายอับดุลฮาลิม  มินซาร อนุกรรมาธิการ 
   ๙.  นายคณิศร  ขุริรัง อนุกรรมาธิการ 
 ๑๐.  นายชยวีร  เรืองเดชสุวรรณ  อนุกรรมาธิการ 
 ๑๑.  ผูชวยศาสตราจารย วีระศักดิ์  เครือเทพ อนุกรรมาธิการ 
 ๑๒.  นายศุภสันต  หนูสวัสดิ์ อนุกรรมาธิการ 
 ๑๓.  นายสรณะ  เทพเนาว อนุกรรมาธิการ 
 ๑๔.  นายสุธรรม  ลิ้มสุวรรณเกษม อนุกรรมาธิการ 
 ๑๕.  นายวันชัย  จันทรพร อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 

 
 

กลุมงานที่รบัผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการปกครองสวนทองถิ่น 
      สํานักกรรมาธิการ ๒ 
     ผูรับผิดชอบหลัก ชื่อ นางสาวมนัสพันธน  เจริญผล 
     มือถือ    ๐๙ ๕๑๔๙ ๕๖๕๕ 
    โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๔๗ 
     โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๔๘ 

 
 
 
 
 
 
 



๑๖ 

 

คณะอนุกรรมาธิการการปกครองทองถิ่นรูปแบบพเิศษ 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานการปกครองทองถิ่น 

 
ก) ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
  ๑.  นางนินนาท  ชลิตานนท ประธานกรรมาธิการ 
  2.  นายวัลลภ  พริ้งพงษ รองประธานกรรมาธิการ คนที่หนึ่ง 
  3.  พลเอก ภูดิศ  ทัตติยโชติ รองประธานกรรมาธิการ คนที่สอง 
  4.  ศาสตราจารย วุฒิสาร  ตันไชย 
ข)   อนุกรรมาธิการ 
   ๑.  นายธวัชชัย  ฟกอังกูร ประธานอนุกรรมาธิการ 
   ๒.  นายเกรียงยศ  สุดลาภา อนุกรรมาธิการ 
   ๓.  พลเอก นคร  สุขประเสริฐ อนุกรรมาธิการ 
   ๔.  นายกฤษฎา  กลันทานนท อนุกรรมาธิการ 
   ๕.  นายเฉลิมพล  โชตินุชิต อนุกรรมาธิการ 
   ๖.  นายเทิดเกียรติ  ชินสรนันท อนุกรรมาธิการ 
   ๗.  นายบวรฤทธิ์  สาทิตานนท อนุกรรมาธิการ 
   ๘.  นายภูมิสรรค  เสนีวงศ ณ อยุธยา อนุกรรมาธิการ 
   ๙.  ผูชวยศาสตราจารย วีระศักดิ์  เครือเทพ อนุกรรมาธิการ 
 ๑๐.  นายศตพงษ  สุนทรารักษ  อนุกรรมาธิการ 
 ๑๑.  นายศรีวรรณา  เจียรวัฒนชัย อนุกรรมาธิการ 
 ๑๒.  นายสัญญา  จันทรัตน อนุกรรมาธิการ 
 ๑๓.  นางโสภา  วสิกชาติ อนุกรรมาธิการ 
 ๑๔.  นายอิทธิพล  คุณปลื้ม อนุกรรมาธิการ 
 ๑๕.  นายสมภาคย  สุขอนันต อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 

 
 

กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการปกครองสวนทองถิ่น 
            สํานักกรรมาธิการ ๒ 
            ผูรับผิดชอบหลัก ชื่อ นางอาริษา  อรุณรัศมีโชติ 
            มือถือ    ๐๘ ๑๘๓๗ ๕๕๑๕ 
            โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๔๗ 
           โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๔๘ 

 
 
 
 
 
 



๑๗ 

 

คณะอนุกรรมาธิการการบริหารงานบุคคล การกํากับดูแล ตรวจสอบ  
และการมีสวนรวมของประชาชนสําหรับทองถิ่นรูปแบบทั่วไป 

ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานการปกครองทองถิ่น 
 

ก) ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
  ๑.  นางนินนาท  ชลิตานนท ประธานกรรมาธิการ 
  2.  นายวัลลภ  พริ้งพงษ รองประธานกรรมาธิการ คนที่หนึ่ง 
  3.  พลเอก ภูดิศ  ทัตติยโชติ รองประธานกรรมาธิการ คนที่สอง 
ข)   อนุกรรมาธิการ 
   ๑.  นายธวัชชัย  เทอดเผาไทย ประธานอนุกรรมาธิการ 
   ๒.  พลโท สมชาย  ลิ้นประเสริฐ อนุกรรมาธิการ 
   ๓.  พลโท บัญชา  สิทธิวรยศ อนุกรรมาธิการ 
   ๔.  พลตรี สิระวิตร  นาคทอง อนุกรรมาธิการ 
   ๕.  ศาสตราจารย ดิเรก ปทมศิริวัฒน อนุกรรมาธิการ 
   ๖.  นายธนา  ยันตรโกวิทย อนุกรรมาธิการ 
   ๗.  นายธวัชชัย  สวัสดิสาล ี อนุกรรมาธิการ 
   ๘.  นายธีรศักดิ์  พานิชวิทย อนุกรรมาธิการ 
   ๙.  นายนพคุณ  ดิลกภากรณ อนุกรรมาธิการ 
 ๑๐.  ผูชวยศาสตราจารย วีระศักดิ์  เครือเทพ  อนุกรรมาธิการ 
 ๑๑.  นายสยุมพร  ลิ่มไทย อนุกรรมาธิการ 
 ๑๒.  นางสุชาดา  รังสินันท อนุกรรมาธิการ 
 ๑๓.  นายสุรเกียรติ  ฐิตะฐาน อนุกรรมาธิการ 
 ๑๔.  นายเอนก  เกษมสุข อนุกรรมาธิการ 
 ๑๕.  นายศิริวัฒน  บุปผาเจริญ อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 

 
 

กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการปกครองสวนทองถิ่น 
            สํานักกรรมาธิการ ๒ 
            ผูรับผิดชอบหลัก ชื่อ นางสาววลัยภรณ  แสงเพ็ชร 
           มือถือ    08 7037 5773 
          โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๔๗ 
          โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๔๘ 

 
 
 
 
 



๑๘ 

 

รายนามคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานการศึกษา 

 

๑. นายวิวัฒน  ศัลยกําธร         ประธานกรรมาธิการ 
๒. พลเอก พหล  สงาเนตร    รองประธานกรรมาธิการ คนที่หนึ่ง  
๓. พลเอก พอพล  มณีรินทร รองประธานกรรมาธิการ คนที่สอง  

และผูชวยโฆษกกรรมาธิการ 
๔. พลอากาศเอก วัธน มณีนัย        รองประธานกรรมาธิการ คนที่สาม 
๕. ศาสตราจารยธรรมศักดิ์  พงศพิชญามาตย         รองประธานกรรมาธิการ คนที่สี่    
๖. นางสาวปยะธิดา  ประดิษฐบาทุกา        โฆษกกรรมาธิการ 

และผูชวยเลขานุการกรรมาธิการ    
๗. นางกอบกุล  อาภากร ณ อยุธยา         กรรมาธิการ 
๘. พลเรือเอก ไกรวุธ  วัฒนธรรม    กรรมาธิการ 
๙. พลอากาศเอก คธาทิพย  กุญชร ณ อยุธยา       กรรมาธิการ 

๑๐. พลเรือเอก จีรพัฒน  ปานสกุณ    กรรมาธิการ        
๑๑. นายชูชัย  ศภุวงศ                 กรรมาธิการ         
๑๒. นายณัฏฐ  ชพานนท                 กรรมาธิการ 
๑๓. นายประยูร  เชีย่ววัฒนา              กรรมาธิการ    
๑๔. พลอากาศเอก เผด็จ  วงษปนแกว        กรรมาธิการ     
๑๕. พลเอก วรวิทย  พรรณสมัย   กรรมาธิการ 
๑๖. พลเอก วุฒินันท  ลีลายุทธ   กรรมาธิการ 
๑๗. นายสมเดช  นิลพันธุ              กรรมาธิการ 
๑๘. พลเรือเอก สุรินทร  เริงอารมณ     กรรมาธิการ 
๑๙. นายอุทัย เลาหวิเชียร    กรรมาธิการ 
๒๐. นายวินัย  ดะหลัน      เลขานุการกรรมาธิการ                

______________________ 

  
กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการศึกษา 
     สํานักกรรมาธิการ ๓ 
      ผูบังคับบัญชากลุมงาน นางสาววราภรณ  สุขประเสริฐ 

     มือถือ ๐๘ ๑๘๐๙ ๓๑๐๕ 
       โทรศัพท/โทรสาร ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๖๗ 
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๑๙ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูประบบการเรียนรู 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานการศึกษา 

 
๑. พลเอก พหล  สงาเนตร  ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. พลเอก วรวิทย  พรรณสมัย รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีหนึ่ง 
๓. นายณัฏฐ  ชพานนท     รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีสอง  
๔. นายโกวิทย ทรงคุณ อนุกรรมาธิการ 
๕. นายโกวิท  คูพะเนียด อนุกรรมาธิการ 
๖. นายเฉลิม วัชรถานนท อนุกรรมาธิการ 
๗. นางสาวนงลักษณ  เรือนทอง อนุกรรมาธิการ 
๘. นายพงศศธร  พิมพะนิตย อนุกรรมาธิการ 
๙. ผูชวยศาสตราจารยลักขณา  บรรพกาญจน อนุกรรมาธิการ 

 ๑๐. นางกอบกุล  อาภากร ณ อยุธยา เลขานุการอนุกรรมาธิการ 
 ๑๑. พันเอก กิตติ  คงสมบัติ ผูชวยเลขานุการอนุกรรมาธิการ 

      ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
 ๑. นายวิวัฒน  ศัลยกําธร        
 ๒. พลอากาศเอก คธาทิพย  กุญชร ณ อยุธยา 
 ๓. พลเอก พอพล  มณีรินทร  
 ๔. พลเอก วุฒินันท  ลีลายุทธ 
 ๕. นางสาวปยะธิดา  ประดิษฐบาทุกา    
 ๖. นายวินัย  ดะหลัน   
 ๗. นายอุทัย เลาหวิเชียร  
 ๘. พลโท ธนศักดิ์  เกงถนอมมา 

 ๙. พันเอก ดิเรก ดีประเสริฐ  
 ๑๐. นายกิตติโรจน  ตะรักษ 
 ๑๑. นางเกศทิพย  ศุภวานิช  
 ๑๒. นายจรูญ  จิตรักษ 
 ๑๓. ศาสตราจารยฐากร  บุญญขันธ  
 ๑๔. นายณัฐพล  เนื่องชมภ ู
 ๑๕. นางสาวนวลนอย  เจริญผล 

                                                                              /๑๖. นายบุญสง... 
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๒๐ 

 

 ๑๖. นายบุญสง คูวรากุล 
 ๑๗. นายพันธุสิทธิ์  ขลิบทอง  
 ๑๘. นายยืนยง  จิรัฏฐิติกาล 
 ๑๙. นายยุทธ  ชัยประวิตร  
 ๒๐. นายวิระ  แข็งกสิการ  
 ๒๑. นายสมคิด  แสนบญุศิร ิ  
 ๒๒. นายสมโภชน นพคุณ 
 ๒๓. นายสายน้ํา  รัตนวรรณ  
 ๒๔. นายสุเทพ  ชิตยวงษ 
 ๒๕. นางแสงระวี  วาจาวุทธ  
 ๒๖. นายอรรถพร  เพ็งหนู 
 ๒๗. ผูแทนสถาบันวิจัยเพื่อการพัฒนาประเทศไทย (ทีดีอารไอ) 
 ๒๘. ผูแทนสํานักงานคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ (ก.พ.ร.) 
 ๒๙. ผูแทนคณะกรรมการขาราชการพลเรือน (ก.พ.) 
 ๓๐. พันโท กมล แสงทองศรีกมล 

 

 
กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการศึกษา 
     สํานักกรรมาธิการ ๓ 

        โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๖๗ 
     โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๖๗ 

                ผูรับผิดชอบหลัก 
      ๑. นายพิสุทธิ์  ภูทองโปรง มือถือ ๐๘ ๗๐๕๘ ๖๗๐๑ 

     ๒. นางสาวสิรินทรา  ขวัญสงา มือถือ ๐๘ ๗๐๖๔ ๙๕๑๖ 

 

 

 

 

 

 

 

 



๒๑ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูประบบมาตรฐานและการประกันคุณภาพการศึกษา 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานการศึกษา 

 
๑. พลอากาศเอก วัธน มณีนัย          ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. พลเรือเอก จีรพัฒน  ปานสกุณ     รองประธานอนุกรรมาธิการ 
๓. พลเรือเอก ไกรวุธ  วัฒนธรรม     อนุกรรมาธิการ 
๔. พลอากาศเอก คธาทิพย  กุญชร ณ อยุธยา      อนุกรรมาธิการ 
๕. นายอุทัย เลาหวิเชียร      อนุกรรมาธิการ 
๖. รองศาสตราจารย พลอากาศโท นิกร  ชํานาญกุล  อนุกรรมาธิการ 
๗. ศาสตราจารย พลอากาศตรี วินัย  จันทรเปลง   อนุกรรมาธิการ 
๘. ผูชวยศาสตราจารย นาวาอากาศเอก ตระการ  กาวกสิกรรม อนุกรรมาธิการ 
๙. ผูชวยศาสตราจารยกฤษดา  ตั้งชัยศักดิ ์    อนุกรรมาธิการ 

 ๑๐. นายศัจธร  วัฒนะมงคล      อนุกรรมาธิการ 
 ๑๑. ศาสตราจารยสุมาลี  สังขศรี     อนุกรรมาธิการ   
 ๑๒. รองศาสตราจารยอนุชาติ  พวงสําลี    อนุกรรมาธิการ 
 ๑๓. นางสาวอรลัชชา  ศิวรักษ     อนุกรรมาธิการ 
 ๑๔. นางสาวปยะธิดา  ประดิษฐบาทุกา         อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 
 ๑๕. ผูชวยศาสตราจารยจันทรจิรา วงษขมทอง   อนุกรรมาธิการ 

และผูชวยเลขานุการ 

              ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
 ๑. นายวิวัฒน  ศัลยกําธร       
 ๒. นางกอบกุล  อาภากร ณ อยุธยา    
 ๓. นายสมเดช  นิลพันธุ      
  ๔. ผูชวยศาสตราจารยการุณันทน  รัตนแสนวงษ   
   ๕. ผูชวยศาสตราจารยชนินทร  จิตตวิริยานุกูล  
  ๖. นายชลทิตย เอี่ยมสําอาง     
  ๗. ศาสตราจารยชัยยงค  พรหมวงศ 

  ๘. รองศาสตราจารยดารณี  อุทัยรัตนกิจ  
  ๙. ผูชวยศาสตราจารยทิพา  ตอสกุลแกว 
  ๑๐. นายทวีศักดิ์  วิศิษฎางกูร    
  ๑๑. นายทรงวุฒิ  เกตุสิน 
  ๑๒. นายนิคม  เจียรจินดา 
  ๑๓. นางพรรณี  บุญประกอบ 

                                                                                               /๑๔. นายมงคล... 
 

 



๒๒ 

 

  ๑๔. นายมงคล  ชูวงษวัฒนะ  
  ๑๕. นายเริงจิตร  มีลาภสม  
  ๑๖. นายวณิชย  อวมศรี     
  ๑๗. นายวิริยะ  ฤาชัยพาณิชย  
  ๑๘. นางสาวศศิธร  บัวทอง  
  ๑๙. รองศาสตราจารยสมบัติ  คชสิทธิ์  
  ๒๐. นายสาธิต  พุทธชัยยงค 
  ๒๑. นายสืบพงษ  ปราบใหญ  
  ๒๒. นายสุภัทร  จําปาทอง     
  ๒๓. นายสุรพงษ  จําจด 

 ๒๔. นายอภินันท  อันทวีสิน  
  ๒๕. นายอาทร  ทองสวัสดิ์ 
  ๒๖. เลขาธิการคณะกรรมการกฤษฎีกา      

      
   ________________________ 
   

 
กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการศึกษา 
     สํานักกรรมาธิการ ๓ 

        โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๖๗ 
     โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๖๗ 

                ผูรับผิดชอบหลัก 
      ๑. นางสาวสุภาพร  อาจเดช มือถือ ๐๘ ๑๘๔๘ ๔๕๘๔ 
      ๒. วาที่รอยตรี จเร  นาคสวาท มือถือ ๐๘ ๑๒๙๖ ๙๘๘๕ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒๓ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูประบบการจัดการศึกษา 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานการศึกษา 

 
 ๑.  พลเอก พอพล  มณีรินทร      ประธานอนุกรรมาธิการ 
 ๒.  พลเรือเอก สุรินทร  เริงอารมณ รองประธานอนุกรรมาธิการ 

  ๓.  นายสมเดช  นิลพันธุ รองประธานอนุกรรมาธิการ 
 ๔.  พลอากาศเอก เผด็จ  วงษปนแกว รองประธานอนุกรรมาธิการ 
 ๕.  นายประยูร  เชี่ยววัฒนา รองประธานอนุกรรมาธิการ 
 ๖.  นายโรจนะ  กฤษเจริญ อนุกรรมาธิการ 

  ๗.  พลเรือเอก ศุภกร  บูรณดิลก อนุกรรมาธิการ 
 ๘.  นายณฐพร  โตประยูร อนุกรรมาธิการ 
 ๙.  นายชาญเวช  บุญประเดิม อนุกรรมาธิการ 
 ๑๐.  นายเชิดศักดิ์  ศรีสงาชัย อนุกรรมาธิการ 

 ๑๑.  นายศิระวิทย  คลี่สุวรรณ อนุกรรมาธิการ 
 ๑๒.  นายอํานาจ  วิชยานุวัติ เลขานุการอนุกรรมาธิการ 
 ๑๓.  นายนภมณฑล  สิบหมื่นเปยม ผูชวยเลขานุการอนุกรรมาธิการ 
 ๑๔.  นางพิมพพิศา  สุบรรณพงษ ผูชวยเลขานุการอนุกรรมาธิการ 

       ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
 ๑. นายวิวัฒน  ศัลยกําธร  
 ๒. นายณัฏฐ  ชพานนท   
 ๓. นายชูชัย  ศุภวงศ  
 ๔. ศาสตราจารยธรรมศักดิ์  พงศพิชญามาตย    
 ๕. พลเอก วรวิทย  พรรณสมัย  
 ๖. พลเอก วุฒินันท  ลีลายุทธ 
 ๗. นางสิริกร  มณีรินทร  
 ๘. นายเขมทัต  สุคนธสิงห   
 ๙. นายสุรพงษ  จําจด 
      ๑๐. นายชาลี  เอียดสกุล  
 ๑๑. นางชัญญานุช  คมกฤศ 
 ๑๒. นายจรัส  วีสุวรรณ 
 ๑๓. รองศาสตราจารยชนิตา  รักษพลเมือง  
 ๑๔. นายถาวร  เสงเอียด  
 ๑๕. นายทอง  วิริยะจารุ 

                                                                                      /๑๖. นายทวีศักดิ์... 
 
 



๒๔ 

 

 ๑๖. นายทวีศักดิ์  วิศิษฎางกูร    
 ๑๗. นายเทอดชาติ  ชัยพงษ  
 ๑๘. นาวาอากาศเอก นภัทร  แกวนาค 
 ๑๙. นายนิโอะ  นิมุ 
 ๒๐. นายนิมิต  วุฒิอินทร 
 ๒๑. นายบุญรักษ  ยอดเพชร 
 ๒๒. รองศาสตราจารยบุญศรี  จงเสรีจิตต  
 ๒๓. ผูชวยศาสตราจารยประเมิล  อินทพิบูลย 
 ๒๔. ศาสตราจารยพฤทธิ์  ศิริบรรณพิทักษ      
 ๒๕. ผูชวยศาสตราจารยมาเรียม  นิลพันธุ  
 ๒๖. ผูชวยศาสตราจารยเลขา  ปยะอัจฉริยะ  
 ๒๗. นายวีรชัย  กูประเสริฐ 
 ๒๘. นายวีระพงศ  อนุเคราะหกุล  
 ๒๙. นางศิริรัตน  วสุวัต 
 ๓๐. นายศีลวัต  ศุษิลวรณ  
 ๓๑. นายสันติสุข  ภูมิสุทธินันท 
 ๓๒. พลตรี สิทธิเดช  วงศปรัชญา  
 ๓๓. พันตํารวจเอก สุเทพ  สัตถาผล 
 ๓๔. นายอาทร  ทองสวัสดิ์ 

 
 
กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการศึกษา 
     สํานักกรรมาธิการ ๓ 

        โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๖๗ 
     โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๖๗ 

                ผูรับผิดชอบหลัก 
      ๑. นายวิชญ  รัตนสุทธิกุล    มือถือ ๐๘ ๙๖๑๕ ๐๓๓๐ 

     ๒. นางแสงดาว สกุลปราโมทย    มือถือ ๐๙ ๐๘๘๗ ๘๒๗๒ 
  ๓. นางสาวสายพินธุ  จาตุรภัทร   มือถือ ๐๙ ๘๘๒๙ ๕๔๙๙ 

 

 

 

 
 

 



๒๕ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูประบบวิทยาศาสตร เทคโนโลยี 
และการวิจัย เพ่ือนวัตกรรม 

ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานการศึกษา 
 

  ๑. นายธรรมศักดิ์  พงศพิชญามาตย   ประธานอนุกรรมาธิการ 
  ๒. ศาสตราจารยกิตติคุณสุทธิพร  จิตตมิตรภาพ รองประธานอนุกรรมาธิการ 
  ๓. รองศาสตราจารยศักรินทร  ภูมิรัตน   รองประธานอนุกรรมาธิการ 
  ๔. พลเอก วุฒินันท  ลีลายุทธ    รองประธานอนุกรรมาธิการ 
  ๕. นายชูชัย  ศุภวงศ     อนุกรรมาธิการ 
  ๖. นายวินัย  ดะหลัน     อนุกรรมาธิการ 
  ๗. ศาสตราจารยเกียรติคุณชัชนาถ  เทพธรานนท อนุกรรมาธิการ 
  ๘. นายสุวัฒน  วิริยพงษสุกิจ    อนุกรรมาธิการ 
  ๙. นาวาอากาศเอก นภัทร  แกวนาค   อนุกรรมาธิการ 
 ๑๐. รองศาสตราจารยประวิตร  เจนวรรธนะกุล  อนุกรรมาธิการ 
 ๑๑. รองศาสตราจารยวีระพงษ  แพสุวรรณ  อนุกรรมาธิการ 
 ๑๒. รองศาสตราจารยศรปราชญ  ธไนศวรรยางกูร อนุกรรมาธิการ 
 ๑๓. นายเขมทัต  สุคนธสิงห    อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 
 ๑๔. นายสุภัทร  ฮาสุวรรณกิจ    อนุกรรมาธิการและผูชวยเลขานุการ 
 ๑๕. นายรุงโรจน  รังสิโยภาส    อนุกรรมาธิการและผูชวยเลขานุการ 
 

 กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี
                                    สํานักกรรมาธิการ ๓ 
                                    ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นายธวัชชัย  เทพรัตน 
                                    มือถือ    ๐๙ ๘๒๕๘ ๘๑๙๓ 
                                    โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๙๕ 
                                    โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๐๓ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



๒๖ 

 

คณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานเศรษฐกิจ 
 

  ๑.  นายสถิตย  ลิ่มพงศพันธุ ประธานกรรมาธิการ 
  ๒. นายรังสรรค  ศรีวรศาสตร รองประธานกรรมาธิการ คนที่หนึ่ง 
  ๓. นายคณิสสร  นาวานุเคราะห รองประธานกรรมาธิการ คนที่สอง 
  ๔. นายทวีศักดิ์  กออนันตกูล รองประธานกรรมาธิการ คนที่สาม 
  ๕. พลเอก วิชิต  ยาทิพย ที่ปรึกษากรรมาธิการ 
  ๖. นายปติพงศ  พึ่งบุญ ณ อยุธยา ที่ปรึกษากรรมาธิการ 
  ๗. นายมนู  เลียวไพโรจน ที่ปรึกษากรรมาธิการ 
  ๘. นายสันตศักย จรูญ  งามพิเชษฐ ที่ปรึกษากรรมาธิการ 
  ๙. นายสมชัย  ฤชุพันธุ โฆษกกรรมาธิการ   
 ๑๐. นายกฤษฎา  จีนะวิจารณะ ผูชวยโฆษกกรรมาธิการ 
 ๑๑. นายกลินท  สารสิน กรรมาธิการ 
 ๑๒. นายเฉลิมศักดิ์  อบสุวรรณ กรรมาธิการ 
 ๑๓. นายชูชาติ  อินสวาง กรรมาธิการ 
 ๑๔. นายชูศักดิ์  เกวี กรรมาธิการ 
 ๑๕. นายดุสิต  ลีลาภัทรพันธุ กรรมาธิการ 
 ๑๖. พันเอก ธนศักดิ์  มิตรภานนท กรรมาธิการ 
 ๑๗. นายธเนศพล  ธนบุณยวัฒน กรรมาธิการ 
 ๑๘. นายเลิศวิโรจน  โกวัฒนะ กรรมาธิการ 
 ๑๙. นายสนธิรัตน  สนธิจิรวงศ กรรมาธิการ 
 ๒๐. นายสุวัฒน  จิราพันธุ กรรมาธิการ 
 ๒๑. นางอรมน  ทรัพยทวีธรรม กรรมาธิการ 
 ๒๒. นายกอบศักดิ์  ภูตระกูล เลขานุการกรรมาธิการ 
 ๒๓. นางปทมา  เธียรวิศิษฎสกุล ผูชวยเลขานุการกรรมาธิการ 

  

 กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการพัฒนาเศรษฐกิจ 
      สํานักกรรมาธิการ ๑ 
      ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นายสมบัติ  ทวีศิลป 
      มือถือ    ๐๘ ๐๘๕๙ ๕๘๐๓ 
      โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๙๖ 
      โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๙๕ 
 

 
  
 

 



๒๗ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปดานเศรษฐกิจการเงิน การคลัง 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานเศรษฐกิจ 

 
๑. นายสมชัย  ฤชุพันธุ   ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. นายรังสรรค  ศรีวรศาสตร  รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีหนึ่ง 
๓. นางสาวพจนีย  ธนวรานิช  รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีสอง 
๔. นายธวัชชัย  ยงกิตติกุล  รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีสาม 
๕. นางปทมา  เธียรวิศิษฎสกุล  รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีสี่ 
๖. นายกอบศักดิ์  ภูตระกูล  เลขานุการอนุกรรมาธิการ 
๗. นายกฤษฎา จีนะวิจารณะ  ผูชวยเลขานุการอนุกรรมาธิการ 
๘. นางสาวกุลยา ตันติเตมิท  อนุกรรมาธิการ 
๙. นายกิตติ  สุทธิอรรถศิลป  อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นางสาวชลธาร วิศรุตวงศ  อนุกรรมาธิการ 
๑๑. พันเอก ธนศักดิ์  มิตรภานนท  อนุกรรมาธิการ 
๑๒. นายวรวิทย  จําปรัตน   อนุกรรมาธิการ 
๑๓. นางสาวสินีนาถ ไพสิฎฐานันท  อนุกรรมาธิการ 
๑๔. นางสาวสุทธิรัตน  รัตนโชติ  อนุกรรมาธิการ 
๑๕. นายสุวิชญ  โรจนวานิช  อนุกรรมาธิการ 

 

กลุมงานทีร่ับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการเงิน การคลัง การธนาคาร  และสถาบันการเงิน 
      สํานักกรรมาธิการ ๑ 
        ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นางสาวนิภา  กัวสกุล 

   มือถือ    ๐๘ ๑๘๐๙ ๕๘๓๗ 
   โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๙๘ – ๙ 
   โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๗๐๕ 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



๒๘ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปเศรษฐกิจกระแสใหม 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานเศรษฐกิจ  

 
๑. นายปติพงศ  พึ่งบุญ ณ อยุธยา   ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. นายทวีศักดิ์  กออนันตกูล   รองประธาน คนที่หนึ่ง 
๓. นางอรมน  ทรัพยทวีธรรม   รองประธาน คนที่สอง 
๔. นายสนธิรัตน  สนธิจิรวงศ   อนุกรรมาธิการและที่ปรึกษา 
๕. นางอุทัยวรรณ  กรุดลอยมา   อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 
๖. นางสุชาดา  ชยัมภร    อนุกรรมาธิการและผูชวยเลขานุการ 
๗. นายอนุกูล  แตมประเสริฐ   อนุกรรมาธิการ 
๘. นายอภิสิทธิ์  ไลสัตรูไกล   อนุกรรมาธิการ 
๙. นายณัฐพงษ  จารุวรรณพงศ   อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นายพันธุอาจ  ชัยรัตน    อนุกรรมาธิการ 
๑๑. ศาสตราจารย ดร.พิมพใจ  ใจเย็น  อนุกรรมาธิการ 
๑๒. นายวรรณวิทย  อาขุบุตร   อนุกรรมาธิการ 
๑๓. ผูชวยศาสตราจารย ดร. วีระพงศ มาลัย อนุกรรมาธิการ 
๑๔. นายเวทางค  พวงทรัพย   อนุกรรมาธิการ 
๑๕. นายศักดิ์  เสกขุนทด    อนุกรรมาธิการ 

 

กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการเกษตรและสหกรณ 
      สํานักกรรมาธิการ ๑ 
      ผูรับผิดชอบหลัก ชื่อ นางสาวสุจิตตรา  พูนสวัสดิ์ 

   มือถือ    ๐๘ ๗๕๐๙ ๘๗๓๐  
                                  โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๗๒, ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๘๐  
                                  โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๗๙ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



๒๙ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปเศรษฐกิจดานการเกษตร 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานเศรษฐกิจ  

 
๑. นายเลิศวิโรจน  โกวัฒนะ  ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. นายอุทัย  สอนหลักทรัพย  รองประธานอนุกรรมาธิการ คนที่หนึ่ง 
๓. นายดุสิต  ลีลาภัทรพันธุ   รองประธานอนุกรรมาธิการ คนที่สอง 
๔. นายธเนศพล  ธนบุณยวัฒน  รองประธานอนุกรรมาธิการ คนที่สาม 
๕. นายชูชาติ  อินสวาง   รองประธานอนุกรรมาธิการ คนที่สี่ 
๖. วาที่รอยเอกจิตร ศิรธรานนท  รองประธานอนุกรรมาธิการ คนที่หา 
๗. นายคมกริช  นาคะลักษณ  อนุกรรมาธิการ 
๘. นายเสนีย  สุวรรณดี    อนุกรรมาธิการ 
๙. นายพงศนคร  โภชากรณ  อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นางสาวภิญญสินี  ศิริภาณุพงศา อนุกรรมาธิการ 
๑๑. รองศาสตราจารยจุฑาทิพย  ภัทราวาท อนุกรรมาธิการ 
๑๒. นายธีรศานต  สหัสสพาศน  อนุกรรมาธิการ 
๑๓. นายยิ่งยศ  จารุบุษปายน  อนุกรรมาธิการ 
๑๔. นายธนิต  โสรัตน   อนุกรรมาธิการ 
๑๕. นางสาววรัญญา  ผูพิทักษผล  อนุกรรมาธิการ 

  

กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการแกไขปญหาหนี้สินแหงชาติ 
                สํานักกรรมาธิการ ๑ 
                ผูรับผิดชอบหลัก ชื่อ นางสราพร  เจนนุวัตร 
                มือถือ    ๐๘ ๑๖๒๖ ๒๐๐๓ 
                โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๗๐๒ 
                โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๗๐๓ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๓๐ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปเศรษฐกิจดานอุตสาหกรรมและบริการ 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานเศรษฐกิจ 

 
๑. พลเอก วิชิต  ยาทิพย    รองประธานที่ปรึกษา 
๒. นางอัญชลี  ชวนิชย    รองประธานที่ปรึกษา 
๓. นายเฉลิมศักดิ์  อบสุวรรณ   รองประธานที่ปรึกษา 
๔. นายมนู  เลียวไพโรจน    ประธานอนุกรรมาธิการ 
๕. นายกลินท  สารสิน    รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีหนึ่ง 
๖. นายสันตศักย จรูญ  งามพิเชษฐ  รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีสอง 
๗. นายคณิสสร  นาวานุเคราะห   รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีสาม 
๘. นายชูศักดิ์  เกวี    อนุกรรมาธิการ 
๙. นายสุวัฒน  จิราพันธุ    อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นายอาทิตย  วุฒิคะโร    อนุกรรมาธิการ 
๑๑. นายสายัณห  จันทรวิภาสวงศ   อนุกรรมาธิการ 
๑๒. นายมนัส  ลีลาภัทรพันธุ   อนุกรรมาธิการ 
๑๓. นายพิเชียร  อํานาจวรประเสริฐ  อนุกรรมาธิการ 
๑๔. นายประทวน  สุทธิอํานวยเดช   เลขานุการคณะอนุกรรมาธิการ 
๑๕. นายอุทัย  ปยวนิชพงษ    ผูชวยเลขานุการคณะอนุกรรมาธิการ 
 

 
  กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการสงเสริมราคาผลิตผลเกษตรกรรม 
                  สํานักกรรมาธิการ ๑ 
                  ผูรับผิดชอบหลัก ชื่อ นางสาวผองศรี  เอื้อบุญกนก 
                  มือถือ    ๐๘ ๐๔๖๕ ๔๖๕๕, ๐๘ ๖๙๗๗ ๕๘๒๑ 
                  โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๙๓ 

              โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๙๓ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



๓๑ 

 

คณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานพลังงาน 
 

๑. นายคุรุจิต  นาครทรรพ   ประธานกรรมาธิการ 
๒. พลเอก เลิศรัตน รตันวานิช   รองประธานกรรมาธิการ คนที่หนึ่ง 
๓. ศาสตราจารยดุสติ  เครืองาม  รองประธานกรรมาธิการ คนที่สอง 
๔. พลเอก สราวุฒิ  ชลออยู   เลขานุการกรรมาธิการ 
๕. นายสุนชัย  คํานูณเศรษฐ   ผูชวยเลขานุการกรรมาธิการ 
๖. นายสุรินทร  จิรวิศิษฎ   โฆษกกรรมาธิการ คนที่หนึ่ง 
๗. พลตํารวจโท สุวิระ  ทรงเมตตา  โฆษกกรรมาธิการ คนที่สอง 
๘. พลเรือเอก ณรงคพล ณ บางชาง  ที่ปรึกษากรรมาธิการ 
๙. นายกิตติ  กิตติโชควัฒนา   ที่ปรึกษากรรมาธิการ 

๑๐. นายกษิดิ์เดชธนทัต  เสกขุนทด  กรรมาธิการ 
๑๑. นายกษิดิศ  อาชวคุณ   กรรมาธิการ 
๑๒. นายประภาศ  คงเอียด   กรรมาธิการ 
๑๓. นายสมชัย  เจริญชัยฤทธิ ์   กรรมาธิการ 
๑๔. นายเสรี  อติภัทธะ    กรรมาธิการ 
๑๕. นายอนุสร  จิรพงศ    กรรมาธิการ 

 
 
กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการพลังงาน 
      สํานักกรรมาธิการ ๑ 
      ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นางพรรณี  เอมสุวรรณ 
      มือถือ    ๐๘ ๑๘๐๘ ๓๖๘๑ 
      โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๖๓ 
      โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๖๔ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๓๒ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปการบริหารและการกํากับกิจการพลังงาน  
และทรัพยากรปโตรเลียม 

ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานพลังงาน 
 

๑. พลเอก เลิศรัตน  รัตนวานิช ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. พลเอก สราวุฒิ  ชลออยู รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีหนึ่ง 
๓. นายประภาศ  คงเอียด รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีสอง 
๔. นายศิริ  จิระพงษพันธ อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 
๕. นางสาวพรประภา  ชูเชื้อ อนุกรรมาธิการและผูชวยเลขานุการ 
๖. นายสมชัย  เจริญชัยฤทธิ์ อนุกรรมาธิการ 
๗. นายเสรี  อติภัทธะ อนุกรรมาธิการ 
๘. นายอนุสร  จิรพงศ อนุกรรมาธิการ 
๙. นายมนูญ  ศิริวรรณ อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นายธวัช  บวรวนิชยกูร อนุกรรมาธิการ 
๑๑. นายสมสุข  ศรีสถิตยวัฒนา อนุกรรมาธิการ 

               
   

                 กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการพลังงาน 
         สํานักกรรมาธิการ ๑ 
      ผูรับผิดชอบหลัก ชื่อ นายกิตติพงศ  คงเรือง 
      มือถือ    ๐๘ ๗๒๗๔ ๒๖๘๓ 
      โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๖๓ 
      โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๖๔ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๓๓ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปกิจการไฟฟา พลังงานทดแทน  
และการอนุรักษพลังงาน 

ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานพลังงาน 
 

๑. ศาสตราจารย ดุสิต  เครืองาม ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. นายสุนชัย  คํานูณเศรษฐ รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีหนึ่ง 
๓. นายสุรินทร  จิรวิศิษฎ    รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีสอง 
๔. พลตํารวจโท สุวิระ  ทรงเมตตา อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 
๕. นายกษิดิ์เดชธนทัต  เสกขุนทด อนุกรรมาธิการและผูชวยเลขานุการ 
๖. นายกษิดิศ  อาชวคุณ   อนุกรรมาธิการ 
๗. นายกิตติ  กิตติโชควัฒนา อนุกรรมาธิการ 
๘. พลเรือเอก ณรงคพล  ณ บางชาง อนุกรรมาธิการ 
๙. พลเรือตรี สมัย  ใจอินทร อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นายอํานวย  ทองสถิตย อนุกรรมาธิการ 
๑๑. นายมงคล  สกุลแกว  อนุกรรมาธิการ 
๑๒. นายธรรมยศ  ศรีชวย  อนุกรรมาธิการ 
๑๓. นายวิจารย  สิมาฉายา  อนุกรรมาธิการ 
๑๔. นายสุรเดช  เตียวตระกูล อนุกรรมาธิการ 
๑๕. นายจรินทร  จักกะพาก อนุกรรมาธิการ 

 
   

                 กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการพลังงาน 
         สํานักกรรมาธิการ ๑ 
      ผูรับผิดชอบหลัก ชื่อ นางสาวธัญญรัตน  มวงศิริ 
      มือถือ    ๐๘ ๙๖๔๖ ๖๕๕๙ 
      โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๖๓ 
      โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๖๔ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



๓๔ 

 

คณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 
 

๑. นางพรพันธุ  บุณยรัตพันธุ ประธานกรรมาธิการ 
๒. พลอากาศเอก ธีระภาพ  เสนะวงษ รองประธานกรรมาธิการ 
๓. นางรวีวรรณ  ภูริเดช รองประธานกรรมาธิการ 
๔. นางมิ่งขวัญ  วิชยารังสฤษดิ์ รองประธานกรรมาธิการ 
๕. นายขวัญชัย  ดวงสถาพร โฆษกกรรมาธิการ 
๖. พลอากาศตรี เฉลิมชัย  เครืองาม โฆษกกรรมาธิการ 
๗. พลอากาศเอก ขวัญชัย  เอี่ยมรักษา กรรมาธิการที่ปรึกษา 
๘. พลเอก คณิต  อุทิตสาร กรรมาธิการที่ปรึกษา 
๙. พลเอก จารุเกียรติ  ชัยวงษ กรรมาธิการที่ปรึกษา 

๑๐. นายเฉลิมพล  ประทีปะวณิช กรรมาธิการที่ปรึกษา 
๑๑. พลเรือเอก ชนินทร  ชุณหรัชพันธุ กรรมาธิการที่ปรึกษา 
๑๒. พลเอก ชูศิลป  คุณาไทย กรรมาธิการที่ปรึกษา 
๑๓. พลเรือเอก ประดิษฐ  ศิริคุปต กรรมาธิการที่ปรึกษา 
๑๔. พลโท กมล  สุวภาพ กรรมาธิการ 
๑๕. พลโท คณิต  แจมจันทรา กรรมาธิการ 
๑๖. นายณรงค  สหเมธาพัฒน กรรมาธิการ 
๑๗. นายวันชัย  ศักดิ์อุดมไชย กรรมาธิการ 
๑๘. พลตํารวจเอก ศรีวราห  รังสิพราหมณกุล กรรมาธิการ 
๑๙. นายอัครินทร  เลิศกิจชัยศิริ กรรมาธิการ 
๒๐. พลเอก เอกชัย  จันทรศรี กรรมาธิการ 
๒๑. นายกิตติ  พิทักษนิตินันท เลขานุการกรรมาธิการ 

 
 

กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการสาธารณสุข  
 สํานักกรรมาธิการ ๓  
 ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นายบํารุง  พันธุอุบล  
 มือถือ    ๐๘ ๖๐๕๔ ๗๗๗๙, ๐๘ ๑๓๗๕ ๔๗๐๔ 
 โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๙๗ - ๘  
 โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๙๘ 

 
 
 
 

 
 
 



๓๕ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปการสาธารณสุข 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 

 
๑. พลอากาศเอก ธีระภาพ  เสนะวงษ ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. พลอากาศเอก ขวัญชัย  เอี่ยมรักษา รองประธานอนุกรรมาธิการ 
๓. พลเอก ชูศิลป  คุณาไทย รองประธานอนกุรรมาธิการ 
๔. นายเฉลิมพล  ประทีปะวณิช อนุกรรมาธิการและที่ปรึกษา 
๕. นางพรพันธุ  บุณยรัตพันธุ อนุกรรมาธิการและที่ปรึกษา 
๖. พลโท กมล  สุวภาพ อนุกรรมาธิการ 
๗. นายกิตติ  พิทักษนิตินันท อนุกรรมาธิการ 
๘. พลอากาศตรี เฉลิมชัย  เครืองาม อนุกรรมาธิการ 
๙. นายณรงค  สหเมธาพัฒน อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นายณัฐพงศ  วงศวิวัฒน อนุกรรมาธิการ 
๑๑. นายบัญชา  คาของ อนุกรรมาธิการ 
๑๒. นายไพโรจน  บุญศิริคําชัย อนุกรรมาธิการ 
๑๓. นายไพโรจน  สุรัตนวนิช อนุกรรมาธิการ 
๑๔. นายวินัย  ลีสมิทธิ์ อนุกรรมาธิการ 
๑๕. นายสัมฤทธิ์  ศรีธํารงสวัสดิ์ อนุกรรมาธิการ 

 
 
กลุมงานที่รับผิดชอบ        -  กลุมงานคณะกรรมาธิการการสาธารณสุข  

 สํานักกรรมาธิการ ๓  
 ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นายบํารุง  พันธุอุบล  
 มือถือ ๐๘ ๖๐๕๔ ๗๗๗๙, ๐๘ ๑๓๗๕ ๔๗๐๔ 
 โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๙๗ - ๘  
 โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๙๘ 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



๓๖ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปทรัพยากรธรรมชาติ 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 

 
 ๑. นางมิ่งขวัญ  วิชยารังสฤษดิ์    ประธานอนุกรรมาธิการ 
 ๒. พลเอก เอกชัย  จันทรศร ี   รองประธานอนุกรรมาธิการ 
 ๓. พลเรือเอก ชนินทร  ชุณหรัชพันธุ  รองประธานอนุกรรมาธิการ 
 ๔. พลโท คณิต  แจมจันทรา  อนุกรรมาธิการ 
 ๕. พลเอก คณิต  อุทิตสาร  อนุกรรมาธิการ 
 ๖. พลเอก จารุเกียรติ  ชัยวงษ  อนุกรรมาธิการ 
 ๗. นายดํารงค  พิเดช  อนุกรรมาธิการ 
 ๘. พลเรือเอก ประดิษฐ  ศิริคุปต  อนุกรรมาธิการ 
 ๙. พลตํารวจโท  ศรีวราห  รังสิพราหมณกุล  อนุกรรมาธิการ 
๑๐. นายอัครินทร  เลิศกิจชัยศิร ิ  อนุกรรมาธิการ 
๑๑. พลโท บัญชา  ทองวิลัย  อนุกรรมาธิการ 
๑๒. พลเรือตรี ศิริชัย  เนยทอง  อนุกรรมาธิการ 
๑๓. นายธิติ  กนกทวีฐากร  อนุกรรมาธิการ 
๑๔. นายชวลิต  ชูขจร  อนุกรรมาธิการ 
๑๕. นายขวัญชัย  ดวงสถาพร  เลขานุการอนุกรรมาธิการ 
 

กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการที่ดิน ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม       
     สํานักกรรมาธิการ  ๓ 

      ผูรับผิดชอบหลัก ชื่อ นางสาวฐิตารีย  วงศชัยธนกุล 
                                                มือถือ    ๐๙ ๙๒๕๙ ๒๕๙๗ 

      โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๖๕ 
     โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๗๔ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๓๗ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปสิ่งแวดลอม 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 

 
๑. นางรวีวรรณ  ภูริเดช    ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. นายกูเกียรติ  นิ่มเนียม   อนุกรรมาธิการ 
๓. นายชัชชม  อรรฆภิญญ   อนุกรรมาธิการ 
๔. นายเติมศักดิ์  สุขวิบูลย   อนุกรรมาธิการ 
๕. นายธเรศ  ศรีสถิตย    อนุกรรมาธิการ 
๖. นางสาวธํารงลักษณ  ลาพิน ี   อนุกรรมาธิการ 
๗. นายพิรุณ  สัยยะสิทธ์ิพานิช   อนุกรรมาธิการ 
๘. นางมิ่งขวัญ  วิชยารังสฤษดิ์   อนุกรรมาธิการ 
๙. นางสาววรนิจ  ไกรพินิจ   อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นายวันชัย  ศักดิ์อุดมไชย   อนุกรรมาธิการ 
๑๑. นายสงา  โภคบุตร    อนุกรรมาธิการ 
๑๒. นางสาวสิริวรรณ  จันทนจุลกะ  อนุกรรมาธิการ 
๑๓. นายสุทิน  อยูสุข    อนุกรรมาธิการ 
๑๔. นายสันติ  บุญประคับ   อนุกรรมาธิการ 
๑๕. นายอัครินทร  เลิศกิจชัยศิร ิ   อนุกรรมาธิการ 

 
 
กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการที่ดิน ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม     

     สํานักกรรมาธิการ  ๓ 
      ผูรับผิดชอบหลัก ชื่อ นางสุรัสวดี  จันทรบุญนะ 

                                                มือถือ    ๐๙ ๗๙๔๒ ๕๙๕๕ 
      โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๖๕ 

    โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๗๔ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



๓๘ 

 

คณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานการสื่อสารมวลชน  
สภาขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ 

 
๑. พลอากาศเอก คณิต  สุวรรณเนตร   ประธานกรรมาธิการ  
๒. พลตํารวจตรี พิสิษฐ  เปาอินทร    รองประธานกรรมาธิการ คนที่หนึ่ง  
๓. นางประภา เหตระกูล  ศรีนวลนัด   รองประธานกรรมาธิการ คนที่สอง  
๔. พลเอก ภิญโญ  แกวปลั่ง    ที่ปรึกษากรรมาธิการ  
๕. รอยเอก ประยุทธ  เสาวคนธ    ที่ปรึกษากรรมาธิการ  
๖. พลเรือเอก ยุทธนา  เกิดดวยบุญ   กรรมาธิการ  
๗. นายเพิ่มพงษ  เชาวลิต     กรรมาธิการ  
๘. นายสุรชัย  ดนัยตั้งตระกูล    โฆษกกรรมาธิการ คนที่หนึ่ง 
๙. นายอภิชาต  จงสกุล     โฆษกกรรมาธิการ คนที่สอง 

๑๐. นางเมธนิี  เทพมณี     เลขานุการกรรมาธิการ  
๑๑. นางสรอยทิพย  ไตรสุทธิ์    ผูชวยเลขานุการกรรมาธิการ  

                         

 
  กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการสื่อสารและโทรคมนาคม 
                 สํานักกรรมาธิการ ๑ 
                 ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นายพิศณุ  พลพืชน 
                 มือถือ    ๐๘ ๑๘๐๘ ๙๖๕๓ 
                 โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๕๗, ๒๖๖๕, ๒๖๖๖ 
                 โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๖๖ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๓๙ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปดานวิทยุกระจายเสียง  
วิทยุโทรทัศน และดานโทรคมนาคม 

ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานการสื่อสารมวลชน 
 

๑. พลอากาศเอก คณิต  สุวรรณเนตร   ประธานอนกุรรมาธิการ 
๒. พลเรือเอก ยุทธนา  เกิดดวยบุญ  รองประธานอนกุรรมาธิการ คนท่ีหนึ่ง  
๓. นายอภิชาต  จงสกุล    รองประธานอนกุรรมาธิการ คนท่ีสอง  
๔. นายประเสริฐ  ศิลพิพัฒน    อนุกรรมาธิการ  
๕. พลอากาศเอก ระพีพัฒน  หลาบเลิศบุญ  อนุกรรมาธิการ  
๖. พลเรือเอก อภิชัย  อมาตยกุล   อนุกรรมาธิการ 
๗.  นายจําลอง  อนันตสุข    อนุกรรมาธิการ  
๘. รอยโท เจษฎา  ศิวรักษ    อนุกรรมาธิการ 
๙. นายสาโรจ  บุญแสง    อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นาวาตรี ธงชัย  คอนทองคํา    อนุกรรมาธิการ  
๑๑. นายปารเมศ  เหตระกูล    อนุกรรมาธิการ  
๑๒. นายเริงศักดิ์  กัลยาณชาติ   อนุกรรมาธิการ 
๑๓. นายเฉลิมชัย  กกเกียรติกุล   อนุกรรมาธิการ 
๑๔. นายสมบัติ  ลีลาพตะ    อนุกรรมาธิการ 
๑๕. นายมณฑล  เจียมเจริญ   อนุกรรมาธิการ 

 
 
กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการสื่อสารและโทรคมนาคม 

         สํานักกรรมาธิการ ๑ 
         ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นายพิศณุ  พลพืชน 
         มือถือ    ๐๘ ๑๘๐๘ ๙๖๕๓ 
         โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๕๗, ๒๖๖๕, ๒๖๖๖ 
         โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๖๖ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๔๐ 

 

คณะอนกุรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปดานสื่อออนไลน 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานการสื่อสารมวลชน  

 
๑. พลตํารวจตรี พิสิษฐ  เปาอินทร   ประธานอนกุรรมาธิการ  
๒. รอยเอก ประยุทธ  เสาวคนธ   รองประธานอนกุรรมาธิการ คนท่ีหนึ่ง  
๓. นายเพิ่มพงษ  เชาวลิต    รองประธานอนกุรรมาธิการ คนท่ีสอง  
๔. พลเอก ภิญโญ  แกวปลั่ง    ที่ปรึกษาอนกุรรมาธิการ  
๕. พลเอก พิสุทธิ์  เปาอินทร    อนุกรรมาธิการ 
๖. พันตํารวจเอก ญาณพล ยั่งยืน   อนุกรรมาธิการ 
๗. พลตรี ยนต  บุญใส     อนุกรรมาธิการ  
๘. รอยตํารวจโท สมชาย  วิรมยรัตน   อนุกรรมาธิการ 
๙. นายสมญา  พัฒนวรพันธ   อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นางระวิวรรณ  พงษพานิช     อนุกรรมาธิการและเลขานุการ   
 

กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการพาณิชยและทรัพยสินทางปญญา 
       สํานักกรรมาธิการ ๑ 
       ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นางสาวพัชรี  สรวมประคํา 
       มือถือ    ๐๘ ๖๘๘๓ ๕๑๐๕  
       โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๗๔, ๒๖๗๕ 
       โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๘๒ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๔๑ 

 

คณะอนกุรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปดานสื่อสิ่งพิมพ 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานการสื่อสารมวลชน  

 
๑. นางประภา  เหตระกูล ศรีนวลนัด   ประธานอนกุรรมาธิการ  
๒. นางสรอยทิพย  ไตรสุทธิ์    รองประธานอนกุรรมาธิการ คนท่ีหนึ่ง 
๓. นางเมธินี  เทพมณี    รองประธานอนกุรรมาธิการ คนท่ีสอง  
๔. นายสุรชัย  ดนัยตั้งตระกูล    รองประธานอนกุรรมาธิการ คนท่ีสาม 
๕. ศาสตราจารยสุรพงษ  โสธนะเสถียร   อนุกรรมาธิการ  
๖. ศาสตราจารยฐากร  บุญญขันธ   อนุกรรมาธิการ  
๗. ผูชวยศาสตราจารยสากล  ไพเราะ   อนุกรรมาธิการ  
๘. นายประดิษฐ  เรืองดิษฐ     อนุกรรมาธิการ 
๙. นายจักรกฤษ  เพิ่มพูล    อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นางสาวสุวรรณา  สมบัติรักษาสุข   อนุกรรมาธิการ  
๑๑. นายบุญเจือ  ถิ่นนคร     อนุกรรมาธิการ  
๑๒. นายพิระวัฒน  รุงเรืองศรี   อนุกรรมาธิการ 
๑๓. นางสาวอมรรัตน  มหิทธิรุกข   อนุกรรมาธิการ 
๑๔. นางสาวนัยนา  แยมอรุณ   อนุกรรมาธิการ 

 

       กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการคมนาคม 
    สํานักกรรมาธิการ ๑ 
    ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นางสาววารุณี  แกวสอาด 
    มือถือ    ๐๘ ๑๘๖๐ ๕๘๘๕ 
    โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๖๙, ๒๖๗๘ 
    โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๗๘ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



๔๒ 

 

คณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานสังคม 
 

๑. นายอโณทัย  ฤทธิปญญาวงศ ประธานกรรมาธิการ 
๒. นายอําพล  จินดาวัฒนะ รองประธานกรรมาธิการ คนที่หนึ่ง 
๓. นายวิเชียร  ชวลิต รองประธานกรรมาธิการ คนที่สอง 
๔. พลตํารวจเอก ชิดชัย  วรรณสถิตย ประธานท่ีปรึกษากรรมาธิการ 
๕. พลเอก ชูศักดิ์  สันติวรวุฒิ ที่ปรึกษากรรมาธิการ 
๖. พลอากาศเอก นิรันดร  ยิ้มสรวล ที่ปรึกษากรรมาธิการ 
๗. พลเอก ปราการ  ชลยุทธ ที่ปรึกษากรรมาธิการ 
๘. นายพรชัย  ตระกูลวรานนท ที่ปรึกษากรรมาธิการ 
๙. พลอากาศเอก มนัส  รูปขจร ที่ปรึกษากรรมาธิการ 

๑๐. นายเลิศปญญา  บูรณบัณฑิต ที่ปรึกษากรรมาธกิาร 
๑๑. นายอิศรา  ศานติศาสน ที่ปรึกษากรรมาธิการ 
๑๒. พลตํารวจเอก ไตรรัตน  อมาตยกุล โฆษก กรรมาธิการ 
๑๓. พลตํารวจเอก เรืองศักดิ์  จริตเอก โฆษกกรรมาธิการ 
๑๔. นายศิริชัย  ไมงาม เลขานุการกรรมาธิการ 
๑๕. นายตอพงศ  เสลานนท ผูชวยเลขานุการกรรมาธิการ 

 
 

กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการกิจการเด็ก เยาวชน สตรี ผูสูงอายุและผูพิการ  
    สํานักกรรมาธิการ ๓ 

       ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นางสาวจิรพรรณ  กาญจนอุดม 
    มือถือ    ๐๘ ๑๔๙๔ ๖๑๒๖ 
    โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๗๗ 
    โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๗๘ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๔๓ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูประบบรองรับสังคมสูงวัยและผูดอยโอกาส 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานสังคม 

 
 ๑. นายวิเชียร  ชวลิต ประธานอนุกรรมาธิการ 
 ๒. นายเลิศปญญา  บูรณบัณฑิต รองประธานอนุกรรมาธิการ 
 ๓. พลอากาศเอก นิรันดร  ยิ้มสรวล อนุกรรมาธิการและที่ปรึกษา 
 ๔. นายพรชัย  ตระกูลวรานนท อนุกรรมาธิการและที่ปรึกษา 
 ๕. นายตอพงศ  เสลานนท อนุกรรมาธิการและที่ปรึกษา 
 ๖. นางสุวรรณี  คงมั่น อนุกรรมาธิการ 
 ๗. รองศาสตราจารยวิพรรณ  ประจวบเหมาะ อนุกรรมาธิการ 
 ๘. นายวีรชัย  กูประเสริฐ อนุกรรมาธิการ 
 ๙. นายสุวรรณชัย  วัฒนายิ่งเจริญชัย อนุกรรมาธิการ 
 ๑๐. นายอนุสันต  เทียนทอง อนุกรรมาธิการ 
 ๑๑. พลตรี สมชาย  สินอนันต อนุกรรมาธิการ 
 ๑๒. นางเพ็ญพักตร  ศรีทอง อนุกรรมาธิการ 
 ๑๓. นายประสงค  นุรักษ อนุกรรมาธิการ 
 ๑๔. นางสาวเลขา  ทองสลับลวน อนุกรรมาธิการ 
 ๑๕. นายประกาศิต  กายะสิทธิ์ อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 
  

 

กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการสวัสดิการสังคม 
    สํานักกรรมาธิการ ๓ 

     ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นางสาวปรัชญาภรณ  อมรเวช 
   มือถือ    ๐๘ ๙๖๘๖ ๓๓๓๓, ๐๘ ๑๙๑๖ ๒๕๗๙ 

     โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๙๖ 
    โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๙๖ 

  



๔๔ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูประบบสรางเสริมชุมชนเขมแข็ง 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานสังคม 

 
 ๑. นายอําพล  จินดาวัฒนะ ประธานอนุกรรมาธิการ 
 ๒. พลตํารวจเอก ชิดชัย  วรรณสถิตย อนุกรรมาธิการและที่ปรึกษา 
 ๓. พลตํารวจเอก เรืองศักดิ์  จริตเอก อนุกรรมาธิการและที่ปรึกษา 
 ๔. นายอิศรา  ศานติศาสน อนุกรรมาธิการและที่ปรึกษา 
 ๕. พลตํารวจเอก ไตรรัตน  อมาตยกุล อนุกรรมาธิการและที่ปรึกษา 
 ๖. นายกอบศักดิ์  ภูตระกูล อนุกรรมาธิการ 
 ๗. นางฑิฆัมพร  กองสอน อนุกรรมาธิการ 
 ๘. นายปติธรรม  ฐิติมนตร ี อนุกรรมาธิการ 
 ๙. นางปรีดา  คงแปน อนุกรรมาธิการ 
 ๑๐. นายกฤษดา  สมประสงค อนุกรรมาธิการ 
 ๑๑. นางวณี  ปนประทีป อนุกรรมาธิการ 
 ๑๒. พลโท วิภพ  กิวานนท อนุกรรมาธิการ 
 ๑๓. นางเปรมจิต  สังขพงษ อนุกรรมาธิการ 
 ๑๔. นายวิสุทธิ  บุญญะโสภิต อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 
 ๑๕. วาท่ีรอยตรี อิทธิพัทธ  สมจู อนุกรรมาธิการและผูชวยเลขานุการ 

 
 

กลุมงานที่รับผิดชอบ    -  กลุมงานคณะกรรมาธิการกิจการเด็ก เยาวชน สตรี ผูสูงอายุและผูพิการ 
 สํานักกรรมาธิการ ๓ 

  ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ  นางสาวจิรพรรณ  กาญจนอุดม 
มือถือ    ๐๘ ๑๔๙๔ ๖๑๒๖ 

  โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๗๗  
 โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๗๘ 

 ผูรับผิดชอบ 
 ๑. นางสาวมณฑิชา  ผลหาญ นิติกรชํานาญการพิเศษ 
  มือถือ  ๐๘ ๑๘๒๘ ๘๘๒๒ 
 ๒. นางสาวปนัดดา  ระกิติ วิทยากรปฏิบัติการ 
  มือถือ  ๐๙ ๕๘๙๑ ๔๖๕๙ 
 ๓. นางสาวมยุรา  กันสีชา เจาพนักงานธุรการปฏิบัติงาน 
  มือถือ  ๐๘ ๖๖๐๐ ๙๙๐๕ 
 ๔. นางสาวนิภาพร  นาคสวาสดิ์ เจาพนักงานบันทึกขอมูลปฏิบัติงาน 
  มือถือ  ๐๘ ๒๓๒๒ ๙๙๒๓ 

 
 

 
  



๔๕ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูประบบแรงงานและระบบคุมครองผูบริโภค 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานสังคม 

 
๑. นายศิริชัย  ไมงาม     ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. พลเอก ปราการ  ชลยุทธ    รองประธานอนุกรรมาธิการ 
๓. พลเอก ชูศักดิ์  สันติวรวุฒิ    อนุกรรมาธิการและที่ปรึกษา 
๔. นายอํานาจ  พละม ี     อนุกรรมาธิการ 
๕. นายกิตติภณ  ทุงกลาง     อนุกรรมาธิการ 
๖. นายธีรภัทร  สันติเมทนีดล    อนุกรรมาธิการ 
๗. พลตรี ชวลิต  เรียนแจง    อนุกรรมาธิการ 
๘. รองศาสตราจารยวิทยา  กุลสมบูรณ   อนุกรรมาธิการ 
๙. พลโท วุฒินันท  เพ็ชรขาวเขียว    อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นางสาวนงสคราญ  อดทน    อนุกรรมาธิการ 
๑๑. นายชาลี  ลอยสูง     อนุกรรมาธิการ 
๑๒. นายพิภู  สุโชคชัยกุล     อนุกรรมาธิการ 
๑๓. นายอิฐบูรณ  อนวงษา     อนุกรรมาธิการ 
๑๔. นายสมพร  นอยสุวรรณ    อนุกรรมาธิการ 
๑๕. นายสาวิทย  แกวหวาน     อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 

ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๑. พลโท ธนาคาร  เกิดในมงคล    
๒. พลอากาศเอก มนัส  รปูขจร     
๓. นางดรุณี  แกวมวง     
๔. นายสุชิน  คธาวุธ     
๕. นายนิธิวัชร  ศิริปริยพงศ 
๖. รองศาสตราจารยแล  ดิลกวิทยรัตน    
๗. นางสาวบุษยรัตน  กาญจนดิษฐ 

 

กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการแรงงาน 
   สํานักกรรมาธิการ ๓ 
  ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นางสาวรินรัตน  นฤภัยพิทักษ 
  มือถือ    ๐๘ ๑๘๖๐ ๗๓๙๑ 
   โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๘๗ - ๘ 

                       โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๙๒ 
 

 
 
 



๔๖ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปเชิงประเด็น (Quick Win) 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานสังคม 

 
 ๑. นายอโณทัย  ฤทธิปญญาวงศ ประธานอนุกรรมาธิการ 
 ๒. พลเอก ชูศักดิ์  สันติวรวุฒิ รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีหนึ่ง 
 ๓. พลตํารวจเอก เรืองศักดิ์  จริตเอก รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีสอง 
 ๔. ศาสตราจารยอิศรา  ศานติศาสน อนุกรรมาธิการและที่ปรึกษา 
 ๕. นายวิทวัส  ชัยภาคภูมิ อนุกรรมาธิการ 
 ๖. พันตํารวจเอก ศิริพล  กุศลศิลปวุฒิ อนุกรรมาธิการ 
 ๗. นายบุญเลิศ  ธีระตระกูล อนุกรรมาธิการ 
 ๘. นายอนุกูล  เจิมมงคล อนุกรรมาธิการ 
 ๙. นายไกรฤกษ  ปานะภาค อนุกรรมาธิการ 
 ๑๐. นายสมบูรณ  ทศบวร อนุกรรมาธิการ 
 ๑๑. พลโท ชัย  พรจิรกานต อนุกรรมาธิการ 
 ๑๒. นายวรพัฒน  รังษีวงศ อนุกรรมาธิการ 
 ๑๓. นางดารณี  สุวรรณสิงห อนุกรรมาธิการ 
 ๑๔. นางสรวงมณฑ  สิทธิสมาน อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 
 ๑๕. พลตํารวจเอก ชิดชัย  วรรณสถิตย ประธานท่ีปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
 ๑๖. พลตํารวจเอก ไตรรัตน  อมาตยกุล ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
 ๑๗. พลเอก ปราการ  ชลยุทธ ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
 ๑๘. นางปราณี  ศุกระศร ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ  

 
 

กลุมงานที่รับผิดชอบ    -  กลุมงานคณะกรรมาธิการกิจการเด็ก เยาวชน สตรี ผูสูงอายุและผูพิการ 
 สํานักกรรมาธิการ ๓ 

  ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ  นางสาวจิรพรรณ  กาญจนอุดม 
มือถือ    ๐๘ ๑๔๙๔ ๖๑๒๖ 

  โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๗๗ 
   โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๗๘ 
 ผูรับผิดชอบ 
 ๑. นางสาวเบญจมาศ  สุภาชัย วิทยากรชํานาญการพิเศษ 
  มือถือ  ๐๘ ๙๐๘๙ ๕๗๖๒ 
 ๒. นางสาวรัตติยา  พนาจันทร นิติกรชํานาญการ 
  มือถือ  ๐๘ ๖๔๐๔ ๓๕๖๖ 
 ๓. นางสาวบุญแท  โดดเครือ เจาพนักงานธุรการอาวุโส 
  มือถือ  ๐๘ ๑๙๒๑ ๗๓๑๒ 
 ๔. นางอําพรพันธุ  อินทรแพทย เจาพนักงานบันทึกขอมูลชํานาญงาน 
  มือถือ  ๐๘ ๖๕๕๒ ๐๒๗๑ 
 



๔๗ 

 

คณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ 
ดานกีฬา ศิลปะ วัฒนธรรม การศาสนา คุณธรรม และจริยธรรม 

 
๑. พลเอก ยุทธศักดิ์  ศศิประภา ประธานกรรมาธิการ 
๒. หมอมราชวงศจักรรถ  จิตรพงศ รองประธานกรรมาธิการ คนที่หนึ่ง 
๓. พลเรือเอก อภิวัฒน  ศรีวรรธนะ รองประธานกรรมาธิการ คนที่สอง 
๔. นายชาญวิทย  ผลชีวิน รองประธานกรรมาธิการ คนที่สาม 

                           และผูชวยโฆษกกรรมาธิการ คนที่หนึ่ง 
๕. พลอากาศเอก ทวิเดนศ  อังศุสิงห รองประธานกรรมาธิการ คนที่สี่ 
๖. พลเอก จิระ  โกมุทพงศ โฆษกกรรมาธิการ 
๗. นายฐาปบุตร  ชมเสวี กรรมาธิการ 
๘. นายพนม  ศรศิลป กรรมาธิการ 
๙. พลเรือเอก อนุทัย  รัตตะรังสี กรรมาธิการ 

๑๐. พลเรือเอก สถิรพันธุ  เกยานนท เลขานุการกรรมาธิการ 
  ผูชวยเลขานุการกรรมาธิการ 
๑๑. นายบวรเวท  รุงรุจี และผูชวยโฆษกกรรมาธิการ คนที่สอง 

      
 
กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการทองเที่ยวและกีฬา 
  สํานักกรรมาธิการ ๓ 
  ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นางฑิฆัมพร  กาญจโนภาศ 
  มือถือ    ๐๘ ๑๘๐๙ ๑๒๗๓ 
  โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๖๖ 
  โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๗๓ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๔๘ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานวัฒนธรรม 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานกีฬา ศิลปะ วัฒนธรรม การศาสนา 

คุณธรรม และจริยธรรม 
 

๑. หมอมราชวงศจักรรถ  จิตรพงศ ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. นายบวรเวท  รุงรุจี รองประธานอนุกรรมาธิการ คนที่หนึ่ง 
๓. นายพนม  ศรศิลป รองประธานอนุกรรมาธิการ คนที่สอง 
๔. นายสิริชัยชาญ  ฟกจํารูญ อนุกรรมาธิการ 
๕. นายนิธิ  สถาปตานนท อนุกรรมาธิการ 
๖. นายอํานวย  จั่นเงิน อนุกรรมาธิการ 
๗. นายพงศศักติฐ  เสมสันต อนุกรรมาธิการ 
๘. นายชยพล  พงษสีดา อนุกรรมาธิการ 
๙. นายสนธยา  เสนเอี่ยม อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นายบุญเลิศ  โสภา อนุกรรมาธิการ 
๑๑. ศาสตราจารยศักดิ์ชัย  สายสิงห อนุกรรมาธิการ 
๑๒. นางสาวมาลีภรณ  คุมเกษม อนุกรรมาธิการ 
๑๓. นายชวลิต  ศิริภิรมย อนุกรรมาธิการ 
๑๔. นายสิน  สื่อสวน อนุกรรมาธิการ 
๑๕. นางภิรมย  เจริญรุง อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 

 
กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม   

   สํานักกรรมาธิการ  ๓ 
     ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นางภิรมย  เจริญรุง 

                                               มือถือ    ๐๘ ๑๘๐๙ ๐๒๑๒ 
     โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๘๖ 
    โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๙๓ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



๔๙ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานโครงสรางการกีฬา 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานกีฬา ศิลปะ วัฒนธรรม การศาสนา 

คุณธรรม และจริยธรรม 
 

๑. นายชาญวิทย  ผลชีวิน ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. นายฐาปบุตร  ชมเสวี รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีหนึ่ง 
๓. ปลัดกระทรวงการทองเที่ยวและกีฬา หรือผูแทน รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีสอง 
๔. อธิบดีกรมพลศึกษา หรือผูแทน อนุกรรมาธิการ 
๕. อธิการบดีสถาบันการพลศึกษา หรือผูแทน อนุกรรมาธิการ 
๖. ผูวาการการกีฬาแหงประเทศไทย หรือผูแทน อนุกรรมาธิการ 
๗. เลขาธิการคณะกรรมการขาราชการพลเรือน หรือผูแทน อนุกรรมาธิการ 
๘. เลขาธิการคณะกรรมการพฒันาระบบราชการ หรือผูแทน อนุกรรมาธิการ 
๙. ผูอํานวยการสํานกังบประมาณ หรือผูแทน อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นายชัยยุทธ  ชัชลิตวพงษ อนุกรรมาธิการ 
๑๑. ผูชวยศาสตราจารยภัทรพล มหาขันธ อนุกรรมาธิการ 
๑๒. นายสมบูรณ  อุทัยเวียนกุล อนุกรรมาธิการ 
๑๓. นายสุรพล  ทิพยเสนา อนุกรรมาธิการ 
๑๔. นายอมรทัตต  อัคคะพู อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 

 

 
กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการทองเที่ยวและกีฬา 
   สํานักกรรมาธิการ ๓ 
   ผูรับผิดชอบหลัก ชื่อ นายกัมโพช  ตราช ู
   มือถือ    ๐๘ ๐๖๒๘ ๗๙๐๐ 
   โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๖๖ 
   โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๗๓ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



๕๐ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานบริหารจัดการการกีฬา 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานกีฬา ศิลปะ วัฒนธรรม การศาสนา 

คุณธรรม และจริยธรรม 
 

๑. พลเรือเอก อภิวัฒน  ศรีวรรธนะ ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. พลเอก จิระ  โกมุทพงศ รองประธานอนุกรรมาธิการ คนที่หนึ่ง 
๓. พลเรือเอก อนุทัย  รัตตะรังสี รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีสอง 
๔. พลเรือเอก สถิรพันธุ  เกยานนท ประธานท่ีปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๕. นายจิรวัฒน  เวียงดาน อนุกรรมาธิการ 
๖. พลเรือเอก ชาญชัย  เจริญสุวรรณ อนุกรรมาธิการ 
๗. พลเรือเอก ชัยณรงค  เจริญรักษ อนุกรรมาธิการ 
๘. นายพรหมโชติ  ไตรเวช อนุกรรมาธิการ 
๙. นาวาอากาศเอก ไพศาล  จันทรพิทักษ อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นางศิรินา  ปวโรฬารวิทยา อนุกรรมาธิการ 
๑๑. ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ หรือผูแทน อนุกรรมาธิการ 
๑๒. ปลัดกระทรวงสาธารณสุข หรือผูแทน อนุกรรมาธิการ 
๑๓. ปลัดกระทรวงมหาดไทย หรือผูแทน อนุกรรมาธิการ 
๑๔. นายอาณัติ  ยอดบางเตยพล อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 

 
 
กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการทองเที่ยวและกีฬา 
   สํานักกรรมาธิการ ๓ 
   ผูรับผิดชอบหลัก ชื่อ นางสาวชัลญกร  สิงหนาท 
   มือถือ    ๐๙ ๔๙๔๑ ๒๖๔๙ 
   โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๖๖ 
   โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๗๓ 

 
 
 
 
 
 

 
 



๕๑ 

 

คณะอนุกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานการปฏิรูปเร็ว (Quick Win) 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานกีฬา ศิลปะ วัฒนธรรม การศาสนา 

คุณธรรม และจริยธรรม 
 

๑.  พลอากาศเอก ทวิเดนศ  อังศุสิงห ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒.  นายจุตินันท  ภิรมยภักดี รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีหนึ่ง 
๓.  นายกฤษฎา  คงคะจันทร รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีสอง 
๔.  พลอากาศเอก อนันตศักดิ์  อะดุงเดชจรูญ อนุกรรมาธิการ 
๕.  พลโท ดุษฎี  ภูลสนอง อนุกรรมาธิการ 
๖.  วาที่รอยตรี วัชรพงษ  ซื่อตรง อนุกรรมาธิการ 
๗.  นายสําคัญ  โรจนถาวร อนุกรรมาธิการ 
๘.  ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ หรือผูแทน อนุกรรมาธิการ 
๙.  ปลัดกระทรวงมหาดไทย หรือผูแทน อนุกรรมาธิการ 

๑๐.  พันเอก นิรันดร  ศรีคชา อนุกรรมาธิการ 
๑๑.  นาวาอากาศตรี บุญธรัฐ  พยัคฆวิเชียร อนุกรรมาธิการ 
๑๒.  นายประสงค  จักรคํา อนุกรรมาธิการ 
๑๓.  พลอากาศโท ธวัชชัย  ฝายทอง อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 
๑๔.  นาวาอากาศเอก โชติพันธุ  ยุวชิต อนุกรรมาธิการและผูชวยเลขานุการคนท่ีหนึ่ง 
๑๕.  เรืออากาศตรี อํานาจ  ดิษฐเจริญ อนุกรรมาธิการและผูชวยเลขานุการคนท่ีสอง 

 
 
กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการการทองเที่ยวและกีฬา 
   สํานักกรรมาธิการ ๓ 
   ผูรับผิดชอบหลัก ชื่อ นายชัยบูรณ  หนองคูนอย 
   มือถือ    ๐๘ ๔๙๑๙ ๓๘๘๒ 
   โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๖๖ 
   โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๗๓ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๕๒ 

 

คณะอนุกรรมาธิการการสื่อสารสังคม 
ในคณะกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศดานกีฬา ศิลปะ วัฒนธรรม การศาสนา 

คุณธรรม และจริยธรรม 
 

๑. พลเอก จิระ โกมุทพงศ ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. นายนิมิต สิทธิไตรย รองประธานอนุกรรมาธิการ คนที่หนึ่ง 
๓. นายบุญเลิศ คชายุทธเดช รองประธานอนุกรรมาธิการ คนที่สอง 
๔. นายทิวา การกระสัง อนุกรรมาธิการ 
๕. นายเรืองชัย ทรัพยนิรันดร อนุกรรมาธิการ 
๖. พลเรือตรีหญิง สุรัชฎา ชลออยู อนุกรรมาธิการ 
๗. พลตรี จักรกฤษณ ตั้งจิตตาภรณ อนุกรรมาธิการ 
๘. นายฤทธิณรงค กุลประสูตร อนุกรรมาธิการ 
๙. นางสาวอัจฉราวรรณ เจียรธนพร อนุกรรมาธิการ 

๑๐. นายจรินทร สุนทรถาวรวงศ อนุกรรมาธิการ 
๑๑. นายจอมพจน ภูรักศักดิ์ศรี อนุกรรมาธิการ 
๑๒. นายวิรุฬ รัตนปริคณน อนุกรรมาธิการ 
๑๓. นายสิทธิพัฒน สงวนพันธุ อนุกรรมาธิการ 
๑๔. นายสุกิจ เจริญมุขยนันท อนุกรรมาธิการ 
๑๕. นางณัฐณิชา ฉวีพัฒน อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 

       ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๑. พลเอก อภิวัฒน ศรีวรรธนะ ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๒. นายบวรเวท รุงรุจี ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๓. นายเนาวรัตน พงษไพบูลย ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๔. นางภัทรียา สุมะโน ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๕. นางประภาศรี สุฉันทบุตร ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๖. นายโกวิทย ทรงคุณ ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๗. นายเทียนชัย ปนวิเศษ ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๘. นางฐาณิญา พงษศิริ ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๙. นายอรรณพ กิตติชัย ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 

๑๐. นายสมศักดิ์ รัฐเสรี ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 

/๑๑. นายชาญวิทย... 
 
 
 
 



๕๓ 

 

๑๑. นายชาญวิทย ผลชีวิน ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๑๒. นายกานต  บุญศิริ ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๑๓. นายอัครินทร  อังกูรวงษวัฒนา ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๑๔. นางดวงจันทร  บุญรอดชู ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๑๕. นายนพภา  พันธุเพ็ง ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๑๖. นายสุชัย  เจริญมุขยนันท ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๑๗. นายวิศัลย  วนะศักดิ์ศรีสกุล ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๑๘. นายเอกสิทธิ์  คุณานันทกุล ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 

    
 

กลุมงานที่รับผิดชอบ       - กลุมงานคณะกรรมาธิการการศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม  
              สํานักกรรมาธิการ ๓ 

       ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นางภิรมย  เจริญรุง 
       มือถือ    ๐๘ ๑๘๐๙ ๐๒๑๒ 
       โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๘๖ 

             โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๙๓ 
  



๕๔ 

 

คณะกรรมาธิการวิสามัญกิจการสภาขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ 
 

๑. รอยเอก ทินพันธ  นาคะตะ    ประธานคณะกรรมาธิการ 
๒. นายอลงกรณ  พลบุตร   รองประธานคณะกรรมาธิการ 
๓. นางสาววลัยรัตน  ศรีอรุณ  รองประธานคณะกรรมาธิการ 
๔. นายเสรี  สุวรรณภานนท  กรรมาธิการ 
๕. พันตํารวจตรี ยงยุทธ  สาระสมบัติ กรรมาธิการ 
๖. นายวิรัช  ชินวินิจกุล   กรรมาธิการ 
๗. นางนินนาท  ชลิตานนท  กรรมาธิการ 
๘. นายวิวัฒน  ศัลยกําธร   กรรมาธิการ 
๙. นายสถิตย  ลิ่มพงศพันธุ  กรรมาธิการ 

๑๐. นายคุรุจิต  นาครทรรพ   กรรมาธิการ 
๑๑. นางพรพันธุ  บุณยรัตนพันธุ  กรรมาธิการ 
๑๒. พลอากาศเอก คณิต  สุวรรณเนตร กรรมาธิการ 
๑๓. นายอโณทัย  ฤทธิปญญาวงศ  กรรมาธิการ 
๑๔. พลเอก ยุทธศักดิ์  ศศิประภา  กรรมาธิการ 
๑๕. นายวัลลภ  พริ้งพงษ   กรรมาธิการ  
๑๖. พลเอก พหล  สงาเนตร   กรรมาธิการ 
๑๗. นายสมชัย  ฤชุพันธุ   กรรมาธิการ 
๑๘. พลเอก เลิศรัตน  รัตนวานิช  กรรมาธิการ 
๑๙. เลขาธิการสภาผูแทนราษฎร  กรรมาธิการ 
๒๐. นายคํานูณ  สิทธิสมาน   เลขานุการกรรมาธิการและโฆษกกรรมาธิการ 
๒๑. พันตรี อาณันย  วัชโรทัย  ผูชวยเลขานุการกรรมาธิการ 
๒๒. ผูแทนคณะรักษาความสงบแหงชาต ิ ที่ปรึกษา 
๒๓. ผูแทนคณะรัฐมนตรี   ที่ปรึกษา 
๒๔. ผูแทนสภานิติบัญญัติแหงชาต ิ  ที่ปรึกษา 
๒๕. ผูแทนคณะกรรมการรางรัฐธรรมนูญ ที่ปรึกษา  

 ผูชวยเลขานุการตามขอบังคับสภาขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ พ.ศ. ๒๕๕๘ ขอ ๘๑ วรรคหนึ่ง 
  นางสาวชิดชนก  ภูรินันทน  ผูบังคับบัญชากลุมงานคณะกรรมาธิการ 

         กิจการสภาผูแทนราษฎร 

 
กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการกิจการสภาผูแทนราษฎร 
     สํานักกรรมาธิการ ๒ 
     ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นางสาวชิดชนก  ภูรินันทน 
       มือถือ    ๐๘ ๔๓๔๔ ๓๔๘๗ 
       โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๔๖  โทรสาร ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๔๖ 



๕๕ 

 

คณะอนุกรรมาธิการตรวจรายงานการประชุมสภาขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ 
ในคณะกรรมาธิการวิสามัญกิจการสภาขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ 

๑. พันตรี อาณันย  วัชโรทัย   ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. พลตํารวจเอก เดชณรงค  สุทธิชาญบัญชา รองประธานอนุกรรมาธิการ 
๓. พลตํารวจโท อํานวย  นิ่มมะโน  รองประธานอนุกรรมาธิการ 
๔. นางนรรัตน  พิมเสน    อนุกรรมาธิการ 
๕. นางสายทิพย  เชาวลิตถวิล   อนุกรรมาธิการ 
๖. พลโท บุญธรรม  โอริส   อนุกรรมาธิการ 
๗. นางพรรณิภา  เสริมศรี   อนุกรรมาธิการ 
๘. นางรัตนา  ศรีสิยวรรณ   อนุกรรมาธิการ 
๙. นางสาวชิดชนก  ภูรินันทน   อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 

๑๐. นางสาวศุภกร  ฮั่นตระกูล   อนุกรรมาธิการและผูชวยเลขานุการ 
๑๑. นายอเนก  ขันศรีทรง    อนุกรรมาธิการและผูชวยเลขานุการ 

 

กลุมงานที่รับผิดชอบ        - กลุมงานคณะกรรมาธิการกิจการสภาผูแทนราษฎร 
       สํานักกรรมาธิการ ๒ 
       ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นายอเนก  ขันศรีทรง 
       มือถือ    ๐๘ ๖๓๕๘ ๕๒๕๖ 
       โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๔๖ 
       โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๖๔๖ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



๕๖ 

 

คณะกรรมาธิการวิสามัญขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ 
ดานการปองกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ 

 
๑. นายปานเทพ  กลาณรงคราญ ประธานกรรมาธิการ 
๒. พลเรือเอก พะจุณณ  ตามประทีป รองประธานกรรมาธิการ คนที่หนึ่ง 
๓. นายสังศิต  พิริยะรังสรรค รองประธานกรรมาธิการ คนที่สอง 
๔. นายประมนต  สุธีวงศ ที่ปรึกษากรรมาธิการ  
๕. นายวรวิทย  ศรีอนันตรักษา โฆษกกรรมาธิการ คนที่หนึ่ง   
๖. นางกอบกุล  อาภากร ณ อยุธยา โฆษกกรรมาธิการ คนที่สอง  
๗. พันเอก กฤษณะ  วโรภาษ กรรมาธิการ 
๘. นายกษิต  ภิรมย กรรมาธิการ 
๙. พลเอก จิระ  โกมุทพงศ กรรมาธิการ 

๑๐. นายชาญเชาวน  ไชยานุกิจ กรรมาธิการ 
๑๑. นายณรงค  สหเมธาพัฒน กรรมาธิการ 
๑๒. พลตํารวจเอก ไตรรัตน  อมาตยกุล กรรมาธิการ 
๑๓. พันเอก ธนศักดิ์  มิตรภานนท กรรมาธิการ 
๑๔. นายธวัชชัย  ไทยเขียว กรรมาธิการ 
๑๕. พลเอก นคร  สุขประเสริฐ กรรมาธิการ 
๑๖. นายประภาศ  คงเอียด กรรมาธิการ 
๑๗. พลเรือเอก ยุทธนา  เกิดดวยบุญ กรรมาธิการ 
๑๘. พลเอก เยาวดนัย  ภูเจริญยศ กรรมาธิการ 
๑๙. คุณหญิงพรทิพย  โรจนสุนันท กรรมาธิการ 
๒๐. นายอนุสิษฐ  คุณากร กรรมาธิการ 
๒๑. นายวสันต  ภัยหลีกลี้ เลขานุการกรรมาธิการ 

 
 

กลุมงานที่รับผิดชอบ    -  กลุมงานคณะกรรมาธิการการปองกันและปราบปรามการทุจริตประพฤติมิชอบ 
  สํานักกรรมาธิการ  ๓ 

  ผูบังคับบัญชากลุมงาน ชื่อ นางอารยะหญิง  จอมพลาพล 
มือถือ ๐๘ ๑๘๐๘ ๓๖๒๐ 

  โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๖๘ 
 โทรสาร ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๗๑ 
 
 
 
 
 
 



๕๗ 

 

คณะอนุกรรมาธิการศึกษา เสนอแนะมาตรการและกลไก 
ในการปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ 

ในคณะกรรมาธิการวิสามัญขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ 
ดานการปองกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ 

 

๑. พลเรือเอก พะจุณณ  ตามประทีป ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. พลอากาศเอก วีรวิท  คงศักดิ์ รองประธานอนุกรรมาธิการ คนที่หนึ่ง 
๓. นายชาญชัย  อิสระเสนารักษ รองประธานอนุกรรมาธิการ คนที่สอง 
๔. พันเอก กฤษณะ  วโรภาษ อนุกรรมาธิการ 
๕. นายเกรียงไกร  สืบสัมพันธ อนุกรรมาธิการ 
๖. นายคมสัน  โพธิ์คง อนุกรรมาธิการ 
๗. พลเอก จิระ  โกมุทพงศ อนุกรรมาธิการ 
๘. นายชาญเชาวน  ไชยานุกิจ อนุกรรมาธิการ 
๙. พลตํารวจเอก ไตรรัตน  อมาตยกุล อนุกรรมาธิการ 

๑๐. พลเรือโท เทพรังสรรค ศิลปบรรเลง อนุกรรมาธิการ 
๑๑. นายธนวีร  ประวัติ อนุกรรมาธิการ 
๑๒. นายภาส  ภาสสัทธา อนุกรรมาธิการ 
๑๓. นายวรวิทย  ศรีอนันตรักษา อนุกรรมาธิการ 
๑๔. นายสฤษดิ์  ธัญกิจจานุกิจ อนุกรรมาธิการ 
๑๕. นางศิริรัตน  วสุวัต อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 

   ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๑. พันเอก ธนศักดิ์  มิตรภานนท ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๒. พลเอก นคร  สุขประเสริฐ ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๓. นายประมนต  สุธีวงศ ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๔. นางสาวภัคจิรา  ธานี ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๕. นายสังศิต  พิริยะรังสรรค ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๖. นายอภิวัฒน  บุญชาต ิ ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๗. นางจุไรรัตน  จุลจักรวัฒน ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๘. คุณหญิงพรทิพย  โรจนสุนันท ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 

 
กลุมงานที่รับผิดชอบ    -  กลุมงานคณะกรรมาธิการการปองกันและปราบปรามการทุจริตประพฤติมิชอบ 

  สํานักกรรมาธิการ  ๓ 
 โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๖๘  โทรสาร ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๗๑ 

  ผูรับผิดชอบหลัก 
  ๑. นางสาววิภาวี  เทพสุวรรณ  มือถือ ๐๘ ๑๘๐๘ ๘๘๘๕ 
  ๒. นางสาวกอบบุญ  แกวเกิดเคน  มือถือ ๐๘ ๗๑๑๑ ๘๘๗๐ 
  ๓. นางสาวเฟองนภา  คงเปนสุข  มือถือ ๐๘ ๑๔๗๕ ๕๘๘๐ 
  ๔. นายเมธี  มณีรัตน   มือถือ ๐๘ ๖๓๔๖ ๑๕๔๒ 



๕๘ 

 

คณะอนุกรรมาธิการศึกษา เสนอแนะมาตรการและกลไกในการปลูกฝง 

และปองกันการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
ในคณะกรรมาธิการวิสามัญขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ 

ดานการปองกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
 

๑. นายอนุสิษฐ  คุณากร ประธานอนุกรรมาธิการ 
๒. นายกษิต  ภิรมย รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีหนึ่ง 
๓. นางกอบกุล  อาภากร ณ อยุธยา รองประธานอนุกรรมาธิการ คนท่ีสอง 
๔. พันโท กรทิพย ดาโรจน อนุกรรมาธิการ 
๕. นายณรงค  สหเมธาพัฒน อนุกรรมาธิการ 
๖. นายทศพร  รัตนมาศทิพย อนุกรรมาธิการ 
๗. พันเอก ธนศักดิ์  มิตรภานนท อนุกรรมาธิการ 
๘. นายพรชาติ  บุญนาค อนุกรรมาธิการ 
๙. นายมานะ  นิมิตรมงคล อนุกรรมาธิการ 

๑๐. พลเรือเอก ยุทธนา  เกิดดวยบุญ อนุกรรมาธิการ 
๑๑. พลเอก เยาวดนัย  ภูเจริญยศ อนุกรรมาธิการ 
๑๒. นายวสันต  ภัยหลีกลี้ อนุกรรมาธิการ 
๑๓. นายวิวัฒนชัย  กุลมาตย  อนุกรรมาธิการ 
๑๔. นายอุทิศ   ขาวเธียร อนุกรรมาธิการ 
๑๕. นายสมชาติ  เจศรีชัย อนุกรรมาธิการและเลขานุการ 

 ที่ปรึกษาอนุกรรมาธิการ 
๑. นางสาวกนกกาญจน  อนุแกนทราย  
๒. นายเฉลิม  วัชรถานนท  
๓. นายธวัชชัย  ไทยเขียว  
๔. นายประมนต  สุธีวงศ  
๕. นายสังศิต  พิริยะรังสรรค  
 

กลุมงานที่รับผิดชอบ    - กลุมงานคณะกรรมาธิการการปองกันและปราบปรามการทุจริตประพฤติมิชอบ 
  สํานักกรรมาธิการ  ๓ 

 โทรศัพท ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๖๘ 
 โทรสาร  ๐ ๒๒๔๔ ๒๕๗๑ 

  ผูรับผิดชอบหลัก 
  ๑. นายเกียรติศักดิ์  พานิชตระกูล  มือถือ ๐๘ ๙๔๒๕ ๖๙๕๔ 
  ๒. นายเกียรติศักดิ์  หลงแสง  มือถือ ๐๘ ๙๗๖๑ ๙๘๐๘ 
  ๓. นางสาวสุนทรี  มาคะคํา  มือถือ ๐๘ ๑๖๙๖ ๐๐๐๗ 

 
 




